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KANADOJE VYRAUJA NUOTAIKOS
APIE FEDERACIJOS LIKVIDAVIMĄ
OTTAWA, Ontario, Kanada. — Kvebeko prancūzams vis 

atkakliau reikalaujant nepriklausomybės, vakarinės Kanados pro­
vincijose populiarėja masių sentimentas jungtis į Jungtines Ame­
rikos Valstybes.

Kanados parlamentas šiuo me­
tu turi savo rankose nelengvą 
problemą, ar Kanada įstengs iš­
laikyti savo dabartinę federali- 
nę politinę sistemą. Tai esmės 
yra klausimas ar Kanadai būti 
ar nebūti.

Tas gyvybinis klausimas Ka­
nadai iškilo išgyvenus šimtą be 
trijų metus nuo Kanados federa­
cijos įsteigimo 1867 metais. Tais 
metais keturios provincijos siisi- 
federavo ir paskui, anksčiau ar 
vėliau, į Kanados Federaciją įsi­
jungė dar šešios provincijos, 
šiandin federalinė Kanada yra 
sudaryta iš dešimties susifede- 
ravusių provincijų ir didžiulės 
Šiaurvakarių Teritorijos.
Klevo lapas ir Kanados ateitis

Dabartinis Kanados ministe- 
ris pirmininkas, liberalas Lester 
B. Pearson, buvęs vienas gabiau­
sių Kanados atstovų Jungtinėse 
Tautose, jau pradeda rūpintis 
Kanados kaip Dominijos (be­
veik nepriklausomos valstybės) 
šimto metų sukaktuvėmis (1967 
metais), kuriomis jis tikisi su­
derinti ugnį su vandeniu, bū-

quette pasisakė už pasiliki­
mą Kanados federacijoje, atsi­
rado įtakingas Naujosios Škoti­
jos politika George Novian, kurs 
separatizmo idėją toliau propa­
guoja, turėdamas galvoje net sa­
vo provincijos atsiskyrimą, tai 
idėjai panaudodamas emocinį ar­
gumentą, kad Naujoji Škotija sa­
vo laiku rimtai yra siekusi atsi­
skyrimo nuo Kanados.

Winnipego Free Press skelbia, 
kad Kanados rytinėms provinci­
joms besibarant, Kanados vaka­
rinės provincijos rimtai pradeda 
galvoti apie įsijungimą į Ameri­
kos Jungtines Valstybes.

Atlantic City, N. J. miestą posėdžiauja 
tome kelias moteris, minėto komiteto

parti jot platformos komitetai. Paveiksi* mo- 
liudininky daromus paraiikimut.

KOVA DĖL MISSISSIPPI DELEGATU
ATLANTIC CITY. — Nepaprastai aštrūs ginčai kilo dėl pripa­

žinimo demokratų delegacijos iš Mississippi valstijos.

Goldwateris remia 
socialinę apdrauda

Kredencialų (įgaliojimų) ko­
mitetui prisistatė dvi delegacijos. 
Ir viena ir kita reikalavo pripa­
žinimo. Vadinasi, reikalavo tei­
sės atstovauti Mississippi demo­
kratams.

tautinę vėliavą, pačiai britų ka- 
ralienei Elzbietai toms iškilmėms 
Ottavoje pirmininkaujant. Nau­
jos vėliavos klausimas šiandien 
yra pasidaręs ne tik Kanados 
parlamento, bet visų kanadiečių 
jautrausiu klausimu.

Kanados naujosios vėliavos 
projektas yra trys dideli raudo­
ni klevo lapai baltame lauke, iš 
abiejų galų baltąjį lauką įrėmuo- 
jant mėlynomis statmenomis 
juostomis. Nors šios spalvos do­
minuoja ir buvusios Didžiosios 
Britanijos kryžminėje vėliavoje 
(Union Jack), tačiau mėlyna- 
balta-raudopa yra išimtinai 
prancūzų tautinės spalvos; ir 
dėl to naująjį Pearsono vėliavos 
projektą mielu noru priima Kve­
beko prancūzai, bet už tat juo at­
kakliau atmeta Ontario anglai. 
Nebeabejojama, kad vėliavos 
klausimas bus vienas pagrindi­
nių Kanadai dėl ateities apsi­
sprendžiant.

Kvebeko ir Kanados unija?
Grynai prancūziškoji Kvebe­

ko provincija turi 5 milijonus 
gyventojų. Tai daugiausiai gy­
ventojų turinčioji provincija, bet 
ir atkakliausiai besispirianti an- 
glo-saksų norams iš Kanados pa­
daryti antrąją Angliją. Kvebe­
kas siekia vienos iš dviejų išei­
čių arba nepriklausomos pran­
cūziškos Kvebeko respublikos,

Baigia gaudyti 
Sukarno partizanus

KUALA LUMPUR, Malaysia. 
— Pirmadienio ryte Johore pu­
siasalyje išsikėlė 41 vienas Indo­
nezijos partizanas, kurie ruošė­
si sprogdinti tiltus ir kelti nera­
mumus visam Malajų pusiasaly­
je.

Ketvirtadienio rytą pakraščių 
sargams pavyko užmušti vieną 
įsibrovėlį ir kitus tris paimti ne­
laisvėn. 28 Sukarno partizanai 
buvo paimti pirmadieni ir ant­
radienį. Vakar juros pakraštyje 
suimtas civiliai apsirėdęs Indo­
nezijos armijos leitenantas. Pas 
jį rastas kulkosvaidis, revolveris 
ir žemėlapiai.

Indonezijos užsienio ministe- 
ris neprisipažįsta ’prie pasiųstų 
įsibrovėlių, bet nelaisvėn paim­
tų žmonių pareiškimai aiškiai pa­
sako, kas jie toki ir kas juos pa­
siuntė. 1 
krašto vidun pralindusius parti-i 
zanus, rado jų pėdsakus. Mano­
ma, kad netrukus visi bus su­
imti.

VICEPREZIDENTO POSTUI NUMATOMAS 
SENATORIUS HUBERT H. HUMPHREY

ATLANTIC CITY----Vis labiau ir labiau kalbama, kad prezi­
dentas Johnsonas pasirinksiąs kandidatu viceprezidento postui Min- 
nesotos senatorių Hubert H. Humphrey, kuris pasižymi didele 
energija, sumanumu ir yra labai geras kalbėtojas.

Apie Humprey pasirinkimą 
kalbama, nežiūrint to, kad pre­
zidentas Johnsonas pasitarime 
su grupe gubernatorių pareiškė, 
jog jis tik, taip sakant, pasku­
tinę valandą pranešiąs apie vice­
prezidento pasirinkimą.

Sakoma, kad prezidentas B.

VtUAUSIOS ŽINIOS

junginių valstybių" palaidos uni­
jos — Kvebeko ir devynių liku­
siųjų anglų dominuojamų pro­
vincijų. Tai būtų nemažiau ir 
nedaugiau, kaip dviejų nuo vie­
na kitos nepriklausomų valsty­
bių — prancūzų Kvebeko ir an­
glų Kanados, kaip kadaise buvo 
Lietuvos-Lenkijos unija.

Net Naujoji Škotija 
galvoja skirti*?

Kanados naminiai vargai tuo 
dar nesibaigia. Kai daugiausiai 
Kvebeke laimėjusios Sodai Cre­
dit partijos vadas Auguste Cho-

mu kandidato viceprezidento pos­
tui taręsis su kardinolu James 
Spellmanu.

Kardinolas pareiškęs, jog ka­
talikams dabar jau nebesą svar­
bu, kad minėtam postui būtų pa­
rinktas kandidatu katalikas. Pre­
zidento John F. Kennedžio iš­
rinkimas įrodęs amerikiečių su- 

Pakraščių sargai seka brendimą ir visiems laikams pa- 
' šalinęs religinę netoleranciją, ku­
ri praeityje buvusi tiek ryški. 
Sudarytos barjeros prieš kata­
likus Kennedžio išrinkimu buvo 
pašalintos, o taip pat buvo paša­
linta ir baimė, kad padidėsianti 
katalikų dvasiškijoa įtaka.

To pasikalbėjimo dėka visiškai 
sumažėję senatorių Eugene Mc­
Carthy ir Edmund Muskie, o 
taip pat ir New Yorko mero Ro­
bert Wagnerio šansai patekti į 
kandidatus viceprezidento pos­
tui. Kaip žinia, jie visi trys yra 
katalikai.

Nukentėjo nuo dujų
TAMPA, Fla. — Sitams žmo­

nių teko apleisti savo namus, kai 
55 galionų bakas eksplodavo che­
minėje įmonėje ir paleido į orą 
nepakenčiamas dujas, kurios 
troškino ir sukėlė skausmus.

Apie šešiolika miesto kvarta­
lų buvo tų dujų paliesti.

Cheminės kompanijos prezi­
dentas pareiškė, jog tos dujos 
nėra nuodingos. Tačiau nema­
žas skaičius žmonių buvo nuga­
benti į ligonines, kur jiems bu­
vo suteikta pirmoji pagalba.

♦ Kongo sukilėliai užėmė Li-
sala, Moyen-Koego provincijos 
sostinę. f

♦ Clare Boothe! Luce paskelbė, 
jog ji kandidatKUn senatoriaus 
postui iš New Yorko konserva­
tyvių respublikonų sąrašu.

♦ Pietų Vietnamo studentai 
įteikė prezidentui Khanh’ui ulti­
matumą, kad būtų įvesta kraš­
te tokia demokratinė santvarka, 
kaip Amerikoje.

♦ Houstone (Tex.) siaučia va­
dinamoji miego liga (encepha­
litis). Užregistruota 71 susir­
gimas.

♦ Rytų Wisconsin©, Michigan 
ir Indiana valstijose siautė di­
delės audros. Nukentėjo apie 
150 namų. Wisconsine žuvo 2 
žmonės.

♦ Cleo uraganas padarė nema­
žai nuostolių Portorikai. Jis da­
bar artinasi prie Haiti ir Do­
minikonų respublikos.

♦ Istambule. Turkijos sosti- 
į nėję, siautė didelis gaisras, ku­
ris sunaikino 125 krautuves ir 
daug namų.

Kaip iš tiesų buvo
Goldwaterio kaltinimai 

esą be pagrindo
WASHINGTONAS. _ Gyny­

bos departamento pareigūnai pa­
reiškė, jog jie turi elektroninius 
įrodymus, kad prezidento John- 
sono paskelbimas per televiziją 
apie Tonkino įlankos ataką pirm 
negu ji įvyko nebuvo šiaurės 
Vietnamo įspėjimas, kad jo tor­
pedinių laivų bazės bus atakuo­
jamos.

Sen. Goldwater, o vėliau ir 
kongresmanas Halleck kritika­
vo Johnsoną, kad jo praneši­
mas apie planuojamą torpedinių 
laivų bazių puolimų iš anksto 
įspėjo priešą, kad jis pasiruoš­
tų. O dėlei to JAV neteko dvie­
jų lėktuvų ir dviejų lakūnų (vie­
nas jų buvo nušautas, o kitas 
paimtas nelaisvėn).

Pasak gynybos departamento, 
priešo radaras veikė ir sekė JAV 
lėktuvus pirm negu prezidentas 
Johnsonas padarė savo prane­
šimą.

O dėl praradimo dviejų lėktų-į 
vų ir dviejų lakūnų, tai faktai 
esą tokie: tie lėktuvai buvo pa­
šauti toliausiai j šiaurę esančio­
je bazėje, kai jau buvo praėję 
pustrečios valandos nuo atakavi- 
mo toliausiai j pietus esančios 
bazės. Aišku, jog kai įvyko pir­
moji ataka, priešas turėjo pro­
gos įspėti kitas bazes, kad jos 
pasiruoštų.

WASIIINGTON'AS, D. C. — 
Sen. Barry Goldwater vakar pa­
sakė kalbą senatui, kurioje jis 
pabrėžė, kad jis remsiąs socia­
linės apsaugos įstatymą. Jis taip 
pat balsuosiąs už projektuojamą 
5fX pakėlimą, bet jis griežtai pa­
sisakė prieš vadinamą medici­
nos aprūpinimo projektą.

Savo laiku sen. Goldwater pa­
sakė, kad socialinė apdrauda tu­
rėtų .būti savanoriška. Kalboje 
jis pabrėžė, kad savo laiku jis 
balsavęs už socialinės apdraudos 
sustiprinimą.

Sen. Goldwater nori, kad šiau­
rės Atlanto karo jėgų vadas ga­
lėtų vartoti taktinius atominius 
ginklus.

Tass nieko nesako 
apie nepriteklius

MASKVA, Rusija. — Sovietų 
oficiali žinių agentūra Tass la­
bai dažnai duoda žinias apie tai, 
kaip gražiai žmonės gyvena ko­
munistinėje santvarkoje, bet ji 
nieko neužsimena apie neprite­
klius ir gana didelius nesklandu­
mus.

Vietiniai sovietų laikraščiai 
dažnai parašo apie didesnius nu­
sikaltimus, biurokratus ir šeimy­
ninio gyvenimo problemas, bet 
Tass niekad apie tai neužsimena.
Maskvos laikraščiuose gali ras­

ti žinių apie neveikiančias sal­
džių gėrimų mašinas, apie neti­
kusią stiklo pramonės gamybą, 
apie valstybinio turto vogimą, 
apie motociklų juodąją rinką, 
apie suvėluotą statybos medžia­
gos pristatymą, apie vagilių su­
gavimą ir kt.. bet Tass 
džio apie šiuos dalykus 
mena.

Vienas delegaciją sudarė išim­
tinai baltaodžiai, kurie skelbiasi 
esą paskirti reguliarios demo­
kratų partijos. Kita delegacija 
yra vadinamųjų Mississippi lais­
vės demokratų partijos. Toje de­
legacijoje dominuoja negrai.

Komitete kilo aštriausi ginčai. 
Laisvės demokratai nupasakojo, 
kaip negrai yra persekiojami 
Mississippi valstijoje, kaip yra 
deginamos jų bažnyčios ir ne­
pripažįstama jiems pilietinių tei­
sių. Priminė taip pat, jog vadi­
namieji reguliarios partijos de­
legatai vis vien nepritars prezi­
dentui Johnsonui ir nerems jo.

Mississippi senatorius Collins, 
reguliariųjų demokratų vadas, 
pareiškė, jog negrams teisės nė­
ra varžomos, — jie galį regis­
truotis ir balsuoti.

Nežiūrint to, kad ginčai tę­
sėsi puskevirtos valandos, bet 
delegacijos pripažinimo klausi­
mas taip ir pakibo ore, — komi­
tetas savo žodžio netarė ir nepa­
sisakė, kurią delegacija jis rems.

Pilietinių teisių įstatymo vyk­
dymas yra vienas pagrindinių 
klausimų, sukėlęs didelę pietie­
čių opoziciją. Jei bus priimta to­
kia platforma, kur bus pasisaky­
ta už griežtesnį to įstatymo vyk­
dymą, tai tas gali paskatinti pie­
tinių valstijų delegatus apleisti 
konvenciją.

Alabamos gubernatorius Wal­
lace buvo išsiuntinėjęs kvieti­
mus pietų valstijų delegatams, 
kad jie susirinktų viename vieš­
butyje. Vėliau buvo pranešta, 
jog tas susirinkimas atšauktas. 
Paskui vėl buvo skelbiamas, kad 
jis įvyks.

nei žo- 
neužsi-

įvyksta

Peronas nori grįžti
MADRIDAS, Ispanija. — Bu­

vęs Argentinos diktatorius Juan 
D. Peronas yra įsitikinęs, kad 
jis dar šiais metais galėsiąs grįž­
ti į Argentiną. Jis gana plačiai 
kalbėjęs su atvažiavusiais Ar­
gentinos politikais. Jis esąs įsi­
tikinęs, kad dabartinė būklė il­
gai negalės tęstis. 1965 metais 
Argentinos kariai išvijo Peroną. 
“Daugelis galvų risis, kai aš su­
grįšiu”, — tada pareiškė Pero­
nas. Dabar j is nekalba apie kerš­
tą, bet jam atrodo, kad jis ga­
lėsiąs suvienyti krašto gyvento­
jus Ir siekti ekonominės gerovės 
Jeigu buvęs diktatorius sugrįžtų, 
tai pirmiausia jam tektų stoti j 
teismą ir aiškintis, kur dingo 
Argentinos aukso atsargos.

«

Brangi Kipro taika
NEW YOBKAS. — Jungtinių 

Tautų generalinis sekretorius 
Thantas pranešė, jog jis tikisi 
taikos Kipro saloje. Tačiau tai 
taikai išlaikyti tuoj reikalinga 
dviejų milijonų dolerių. Jei ne­
bus gauta tų pinigų, tai Jungti­
nės Tautos bus priverstos iš-; 
traukti vadinamąsias taikos j ė-I 
gas.

Apskaičiuojama, kad tų jėgų 
išlaikymas per šešius mėnesius 
(iki rugsėjo 26 d.) atsieis maž­
daug 112,730,000. Tuo tarpu JT 
nariai iki Šiol pasižadėjo sutelk­
ti tik 110,000,000, pasakė Than­
tas.

Jeigu greitu laiku nebus su­
teikt* finansinė pagalba, tai tai­
kos jėgas teksią ištraukti net 
prie* rugsėjo 26 d.

Kalbėdamas apie kitas krizes, 
Thantas pabrėžė, jog padėtis 
Pietryčių Azijoje labai pablogė-;
jusi, o Kongas pergyenąs vėl la-1 besiekia nė 5 nuošimčių visų dir­
bai rimtą krizę. bančių žmonių.

Automatizacija ir 
jos įtaka JAV ūkiui

WASHINGTON AS. — Prezi­
dentas pareiškė, jog automatiza­
cija gali būti mūsų gerovės są­
jungininkė ir pasirašė bilių, pa­
gal kurį sudaroma speciali komi­
sija. Toji komisija, visapusiškai 
išstudijavusi automatizacijos 
problemą, paruoš raportą apie 
automatizacijos įtaką JAV ūkiui.

Be automatizacijos šiandien 
nebūtų įmanomos milžiniškos šio 
krašto pramonės, pareiškė pre­
zidentas Johnsonas. Nuo 1961 
m. sausio mėnesio, automatiza­
cijos dėka, buvo sukurta 4,000,- 
000 naujų darbų (vadinasi, to­
kiam žmonių skaičiui).

Nežiūrint didelės pažangos 
automatizacijos srityje per pa­
skutinius trejus metus bedarbių 
skaičius sumažėjo: Jis dabar ne- I# |0ro{« 

rika. JI
fu*|au nuvyk* I Newport, R. I 

galitV paboti au vaikai*.

Bet jeigu vakaruose 
didesnis nusikaltimas, tai Tass 
ne tik praneša visas smulkme­
nas, bet dar ir riebius komenta­
rus padaro.

Kanadoj traukinys 
užmušė aštuonis

LEONARD. Kanada. — Penk­
tadienį žvyriumi pakrautas 
sunkvežimis kirto j greitąjį Mon- 
trealio traukinį, užmušė 8 kelei­
vius. Sunkvežimis palietė ket­
virtąjį septynių vagonų trauki­
nį, numušė jį nuo l)ėgių ir nu­
traukė kitus vagonus. Užmuštas 
ir sunkvežiniio šoferis. Nelaimės 
metu sunkiai sužeista dar 15 ke­
leivių. Jie nuvežti į artimiausią 
ligoninę. Liudininkai tvirtina, 
kad sutrenkto vagono keleiviai 
kaip šipuliai buvo mėtomi pro 
langus. Nelaimės metu gyvybės 
neteko vienas katalikų kunigas 
ir kartu su juo važiavusios dvi 
vienuolės.

Šiaurės Vietnamu! 
trūksta maisto

MANILA, Filipinų salos. — 
Alkani šiaurės Vietnamo jau­
nuoliai veržiasi j derlingą Pietų 
Vietnamą, kad galėtų patys pasi­
maitinti ir pavalgydinti Šiaurės 
Vietnamo gyventojus, — tvirti­
na gerai informuoti asmenys.

Pietų Vietnamas labai derlin­
gas. auga ryžiai ir kitoks mais­
tas. tuo tarpu Šiaurės Vietname 
nėra maisto. Kiekvieną metą 
šiaurės Vietnamo gyventojų 
skaičius padidėja puse milijono 
burnų, bet derlingos žemės plo­
tai nedidėja.

♦ Pacifiko padangėse kabąs 
Syncom 3 specialia motoru tu­
rės būti pastumta* | Rytus, kad 
galėtų stovėti ekvatoriau* ir die­
nas dalinančios Unijos sankry­
žoje. Kiekvieną dieną jis pa­
slenka į rytus tris mylias.

Bolivija nutraukė 
visus ryšius su Kuba

LA iPAZ, Bolivija. — Praeilą 
penktadienį Bolivijos valdžia nu­
traukė diplomatinius santykius 
su Kuba. Dabar yra likusios tik­
tai dvi pietų Amerikos vaistytas, 
kurios dar palaiko diplomati­
nius santykius su diktatorium 
Kastro. Tai Meksika ir Uragva- 
jun. Praeitais jnetais Bolivija 
buvo atsisakiusi nutraukti san­
tykius su komunistiniu diktato­
rium, bet dabar tie santykiai jau 
nutraukti. Rugpiūčio pradžioje 
Čilė nutraukė santykius su Ku-



Chiragns biznieriaus Kaladausko 
įspūdžiai Lietuvoje

— m —
Chicagos bitnierūte Jonas 

su savo žmona 
Julija Kaladatiskiene ir su švo- 
gerįH Pranu Senkum buvęs 
Lietuvoje liepos mėnesį, papa­
sakojęs, kaip jis atskrido į

•Ūkėjų.
pažino. Jie nebuvo tikri, ar ga­
lės paskirtą vietą surasti.

— Aš buvau pasišokęs ieš­
koti šmouią, kurie galėtą juns 
nuverti pąkvyiiėn... Bet kili­
kam atėjo mintis, kad uarai- 
kįa. “N|ę« gąlime šiame kain- 
taryR Judu gųL
kilę tavo n, .9 pu» sugiltame 
tort grtadų...* — kažkas 
fcė. Ką<v ir pųgarutaos lunluU 
!t«Į(p įtaigoti 4yiniąi<blogeaatae 
vietose, kur nebuvo ne tik sto­
go, bet ir užuovėjos. Vienu 
naktis, girdi, galima ir prary- 
moti. Teisybę pusąkius, aš pats 
jau nenorėjau toliau judėti, 
tatridimas, susijaudinimas ir 
klausymas pąsakojimą apie ar­
timus žmones nukamuoja. Jei­
gu jau jie sutinka šiame kam­
baryje lįkusją nakties dalį pra­
leisti, tai ir aš galiu praleisti. 
Kiekvienas >pradėjome ieškoti 
kampo, kuriame geriau įsitai­
syti... Žinoma, dar porą valan­
dą pakalbėjome, kad naktis 
būtą trumpesnė...

— Mums buvo duota plati ir 
didelė lova... Mudu su žmo­
na pasižiūrėjome,-toiskaiėiavo- 
uie visus pasitikti atvykusius 
žmones ir nutarėm guli taip, 
kaip pajėgsime- Nutarėm gul­
ti lovon, bet ne išilgai, kaip pa­
prastai lovoje miegame, bet 
gulti skersai. Tokiu būdu į lo­
vą sugulėm penki asmenys. 
Ten sugulė mano žmonos se­
serys, žmona ir aš... Išsitiesti 
negalėjai, pasiversti taip pat 
uebuvo vietos, bet sugulėm ir 
po kelias valandas užmigome. 
Kiti išsitiesė ant žemės ir tame 
pačiame kambaryje pramiego­
jo... Kažkam atėjo mintis, kai 
gali užeiti viešbučio tarnauto­
jas ir mus apibarti... Sako, kad 
mieste viešbučiuose žmonės 
privalo registruoti^, bet niekas 
pas mus neužėjo ir niekas nie­
ko nesak ė.

— Tuįp pirma diena ir pir­
ma naktis buvo praleista Vil­
niuje. Buvo nepatogu, nepasil­
sėjome, bet ką lai reiškia, kai 
.gauni pasikalbėti su 25 metus 
nematytais .broliais ir seseri­
mis, kai gauni progos pasi­
klausyti baisiai skaudžių ją iš­
gyvenimų?... Mes visi skaitėme 
aprašymus apie karo baiseny­
bes, bet kai pasiklausai, kas 
teko Lietuvoje pasitikusiems 
žmonėms išgyventi, tai tiesiog 
baisu darosi.

— Kitą dieną jau mums bu­
vo paruoštas planas svarbes­
nes Vilniaus vietas pamatyti. 
Ėjome, važiavome ir vaikščio­
jome, bet buvome gerokai iš­
vargę. Nukamuoja ir vaikščio­
jimas. Atėjo metas ir giminėms 
namo išvažiuoti... Man buvo 
įdomu pasivaikščioti po Vilnių 
ir pamatyti naujai statomus 
namus, bet man labiausiai rū­
pėjo pamatyti gimtinį mūsų 
kaimą. Kaip žmonai, taip ir 
man rūpėjo pamatyti, kaip tie 
mūsų broliai ir seserys gyve­
na. Aš pristatytam palydovui 
pasakiau, kad noriu išvažiuoti 

jiems<buvp .vėlu. Taip pat pa- į kaimą. Pasirodo, kad jis jau

WįH°^wMk(Mw*vo4ipQ-
iWfiliBitto*IUetuW:

■♦Viliijyus'M vitabutyje. Kiek teko gMėti] 
ir kiti parvažiavusieji lietuviai 
apgyvendinami tame pačiame 
viHhRtn*.

— ’Nespėjome mes dar apsį- 
IvcgkyU daik-,
tą iš valizą išsimti, į tą .pajį 
kambarį sugriuvo visi aerodro­
me buvę mano ir mano žmonos 

‘bruitei,-seserys ir vaikai. Ten 
ir vėl džiaugsmo ašaros, vėl 
pasakojimai apie gyvenimą 
paskutiniais 25 metais... Pra­
džioje reikėjo man pasakoti, 
JtetW.fekp jieuw pAsukptu. Ne 
W (Wtebkoli galėjo, w kai 
Įtariau U-gyvąją bųpe ne- 
4n*v0.

— Netrukus mums buvo pra- 
ueštą, kad vakariene gąlava. 
Mągąą buvo duotas kambarys, 
paruoštas didelis stalas, prie 
įupo visi valgėme. Turiu pa- 
Mkytį/•kad maistas buvo įvai­
rus'|r geras.'Buvo skanią lie­
tuviuką šiltą barščių, geros mė­
sos, ^kapios duonos ir įvai- 
riausią prieškonią. Aš, aišku, 
Užsakiau ir skaidriosios. Atsi­
rado ir saldžiosios, ir šampa­
no, ir kitokio gėrimo. Visi pa­
valgėm ir nugėrėm. Visiems 
•įlipo liežuviai ir pasakojom 
»ayo išgyvenimus.

— Bo -vakarienės visi ir vėl 
■abėjomč į mūsą kambarį. Ten 
šnekom nebuvo .galo. Pradžio- 
,je -Šaukę j ome po vieną, o kiti 
iAlajMėW,'bet vėliau pradėjome 
<HQ tkeba iŠ kario kalbeli, nes 
;<iškiai buvo matyti, kad nebus 
taiko >viską išpasakoti, žinąjo- 

ilite, kad laikas trumpa?, o iš­
gyventos valandos ilgos. Nia- 

■jtąs j’laikrodžhjs nežiūrėjome, 
ląes niękapi nebuvo nuobodu. 
Ąš'tiktai prisibijojau, kad mus

Tyčią net paklausiau pa- 
sinjaijjusio viešbučio tarnauto-' 

m?n pasakė, kad galhną 
Kalbėtis iki kokios vienuolik.- 
U>s vąkąro, o vėliau triukšr 

.|PĄUji negalima, nes kiti svečiui 
gėli protestuoti, jie nori pa- 
Ife'u-

— Triukšuio mes nekėlėm, 
bęt kuilių nepabaigėm. Kai pa­
sižiūrėjome į laikrodžius, tai 
jau buvo po pirmos valandos 
nakties. Iki lo meto niekas aki i, 
pesumerk.ė, bet kiekvienas jay 
pradėjome jausti nuovargį. 
Mes buvome savo kambaryje, 
be (pastebėja lue, k»d mūsų gi­
minės susirūpino. Jiems kam- 
barteiibąvD*duoti kitur. Jiems 
buvo,pasakyta, kad turėtą par­
arti uąnio apie 12 vai. vakaro, 
šrtaiyt, kad jie primiršo nu ro­
dytą valandą, o dabar visiems 
taivo aišku, kad eiti nakvoti

nra nešimai iŠ atliktu 
i. >. būMp 26=27 d.

le-
n-

♦ Spausdiname tiktai naujai išrink- 

bet, tai rdUis, tad na«jai išrinktųjų 
vardai munis dar nebuvo prisiųsti. 
LITHUANIAN NATIONAL DEMO­
CRATIC CLUB OF CHICAGO, ILL.

sy-Bo-m
Vtapinn. — Juozas Pakudaitis, 
MM3 S. Artesian Avn, YA 
Kasininkas - Pater Tenteris, 021

svetainėje, 17 W. 43 St 8:00 vaL 
vakaro.__________ .

AMERICAN UTH. CITIZENS A BEK
KLUBO VALDYBA 1MH “FASSi

Pirmininką* — AKola Burba, 5847

ir nu
lis

den

tar*W-

jau buvo gavęs iš Vlado Ras- 
čiausko laišką, kuriame kalba­
ma apie reikalu nuvelti matte 
j kain^. (Palydovas man aiš­
kiai nępasakė, bet beveik pa­
sakė, kad gausiu leidimą išva­
žiuoti j kaimu- Tai buvo 4i-> 
džiausiąs mauo džiaugsmas. 
Kalbėti su žmonėmis, kaip jie 
gyveną, yra vienas dalykas, 
bet savo t m t s ty ti, ImHK
jie gyvena — jau visai kitas 
dalykas.

— Aš ir Chicagoje prašiau, 
ir Vilniuje keliems sutiktiems 
žmonėms priminiau, kad di­
džiausias mano noras yra nu­
važiuoti j kaimą ir pamatyti, 
kaip mano broliai ir seserys 
gyvenu... Mano džiaugsmui ne­
buvo galo, kai man pasakė, 
kad ne tik aš, bet ir žmona su 
švogeriu galės nuvažiuoti.

(Bus daugiau)

1664 W- rugpjūčio ortui. ]4 d. 
Chicągą|p ApT Biure tavo ALT 
Vadybos posėdis. Ilklauayte

CHICAGOS LIETUVIŲ KLUBŲ m DRAUGIJŲ 
1964 m. VALDYBOS:

Žinrųičio ir finanąą
J. (Balsio pranešimus dėl buvu­
sio A marikes I JetuVių Kongreso 
Wtsbiwtape, pareikštas pasi­
tenkinimas kongreso atliktais
darbais įr .MjdarytP vigpiryŲmą 
tavoje dėflpeiuvos i|laiavini- 
mo. Taip pat padėkota visiems, 
kas vienu ar kitu būdu prisidėjo 
prie kongreso pasisekimo.

Susirinkime plačiai pasisaky­
ta dėl įjungimo Lietuves nepri-

Percy pasisakė 

.prieš “open occupancy” 
Charles H. Percy, republiko- 

ną kandidatas į Illinois guber­
natorius, pasisakė prieš pas­
tangas pravesti “open occupan­
cy” įstatymą. Jis nepritaria pe­
ticijoms, o vakar pasisakė ir 
prieš planuojamą ‘‘open occu­
pancy” įstatymą.

Percy sako, kad kiekvienas, 
valstijos gyventojas turi teisę 
įsjgyti namą arba nusisamdyti 
gerą butą, bet negalima var­
toti ;prievartos tokiam butui 
įajgyti. Ritose valstijose pra­
vesti “open occupancy” įstaty­
mai nedavę reikalingą rezul­
tatą.

Percy mano, kad “open oc­
cupancy” įstatymas būtą klau­
simo neišspręs ir namą parda­
vimo ir pirkinio nesutvarkys. 
Jis tvirtina, kad didelė Illinois 
gyventoją dauguma yra prie- 
Aipga projektuojamam įsta­
tymui

J AV , politinių jjąrtij ą .njrttiminę 
programą Konstatuotas pasi­
tenkinimas, kąd ta kryptimi bu- 

rtuvo

partiją vadais ir kai kuriais pro­
gramos komiteto nariais. Tuo 
reikalu yra padaręs žygių ir

. — Klubo su 
kiekvieno mė

— JU(4M 
Av«., tel.

ZARASU

TAMS;

J

I L, vILliaKU O, Ul.i 
Finansų rašt — Hatty Haines, 1216 
So. Ave., Cicero 50, BL, teL 
OL 2-08M; Kasierius — Mike But

..... na

O

;Nu- 
Juška,

VI 2-7059:; Nutarimų raštininkė — Clarendon Hills, HL 60514: Vice-

teL PH 64710;
UTH. WIDOWS h WIDOW! 
C1AL CLUB — UET. NA 
NA1UUK1Ų DRAUG11KO 
VALDYBA 1964 METAMS: Pirm —

Julė Coaka, 3811 West 59 St, Chi­
cago, 111., teL LU 5-0604; Vicepirm. 
— Anna Jakubs, 6054 So. Moody 
Ave., Chicago, Ill., teL PO 74793;

stern Ave., teL PR

Iždininkas — J. Ma

31)0 8.

VJiCwU t*a« vo ewv*

— Anastazija Valančius 
Emerald Ave., teL J 
lido globėja — Anna G' 
HaUted St., tel. CA 54««, 
ninkė — Josephine Nattingham,
854 W. 33 St., tel. YA 7-7358. — 
Su&ixmkunai šaukiami Lietuvių Au­
ditorijoje, 3133 So. Halsted St. 
kiekvieno mėnesio antrąjį antra­
dieni, 7:00 vai. vakaro. 

ait
^t. 

SA-

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1964 M8TAM8: Pinainin-

yra, 2536 W. 
as — Joseph 

cisco Ave.;
Didžgalvis, 

1. YA 7-8660;
lioniz, 4636 
LU 5-5611;

T. Dun- 
venue, telef. 
_ A. Jusat, 
. YA 7-8989.
ta kas 3-ėią 
o mėnesio, 

00d sveL, 
b< priimami 

teisėmis 
us.

NA­
GUOS 

: Pirmi- 
vys. 6601 S. 

PR 86536:

ii 136 
2342; 
finas,

tis, 
itis’

denjas — Antanas Gintnefis, 3221 
,W. 6Ui. gt., HErMMlTH-aas korqj-r

CHICAGOS L1BTUVIŲ SUVALKIE­
ČIŲ DRAUGUOS VALDYBA 1W 
METAMS: Finn. — Adela Burba, 

5M7 S. Blackstone, tai. DO 3-ĄLB5; 
Vicepirm. — Julia Sačauakas, 7222 
So. Richmond, tel. HE 4-7174; Nut 
(ML — EateUa McNamee, 6558 So. 
Fairfield Ave., HE 4-3138; Fin. rašt. 
— Leona Bdtas, 5750 S. Throop SL,

HE 4-ltel;; Kontr. raštininkė - ko­
respondente — Ona švirmickas, 
6601 S. Whipple, tej. HE 44)290. — 
Susirinkimai įvyksta kas ketvirta 
trečiadienį kiekvieno mėnesio, Hol­
lywood Inn svetainėje, 2417 West 
<3rd St, lygiai 8 yąL vak-

— Steponas in ar kis, tzw do. mapie-

Id. v* gvUb, a

Adela .Burba, 5847 So. Blackstone 
Ave., teL DO 3-5165; Fin. rašt — 
Bernice žemgulis, 2535 W. t?nd St, 
teL -VI -IXfiSi iždininkM Theo­
dore Zemgulis, 2535 W- 42nd St, 
tel. VIMW Konto, rašt. - Con­
nie Budrick, 3035 W. 53rd Place,

8:00 vai. vak. 
nėję, 2417 W

trečią trečudie-

So. Melvina Ave., tel.
Protokolų raštininkas — Jonas 
bakas, 4002 So. RockaraQMattel.

St., tel. LA 3-0833: Kasininkas — 
Bronius Bartkus, 7245 So. Artesian

KandaUtai į Vai 
Tautkus ir Petras

Ave., teL YA 7-8660; Nutarimų

Finansų rašt. — Herman Danta,

Šankus, 2520 W. 68th St., Mef. 
GR 6^3»9; Kontrolės rašt — Rose 
Didžgalvis, 3808 So. Union Avė., 
tel. YA 7-8660; Korespondentė —

vieno mėn.teio &. Dūkio 
» So. Talflįan Ava 1 Kal­

SUS! 
SAV

T So.
RE 7-8513;______, „
Antoinette Valintis, 452

»L

CHICAGOS
LIUKI
KLUB<

CHICAGOS LIETUVIŲ TAURAGĖS 
UJW WAU)YBA W MWAMS:

Pirm. — Adolfas Ramoms, 6535 S. 
Oakley Ave., Tel. PR 6-8688;
.nįj». — taMte jZiMtaa, So. 
Fairfield Ave., Sekretorius — Sta- 
Sė Afiir. txe ‘ 
T«L JI*
sas Pipiras, 6800 ; p/ Claremont
Ave., 'teL 4764228; nagiteų .vi1 
dovas Q«»a ;Pėtewę> 4^5 Į59.

• Maptawood AmB. -<.■ ,♦% - *

vilas — Pirmininkas, 3463a. Union
Ąve.; Albertas Adoimais — Wioe-

,ve.,
324?-So.'Emerald 
Rase tadagalvis —__r.
Union Avei/YA 7-8650; 
La _ iždin., 3241 So. 1 
.tel. XI 2 
,kosMr<>

s.
Stu-

tuvių'^ 
-Steoet.

LIETUVIŲ DEMOKRATŲ LYGOS

‘Pasisakyta ir dėl ALT centro 
valdybos Ibei skyrių dalyvavimo 
rinkiminėje kąptpaipjąję. Tiek 
cfejntro Ims t DmUTI&i* <X10k vxisi
AUT .vaikšjąi tagtaa-
mi būti veiksmiągais rinkiminė­
je kompanijojįą, <kft||taktųgjant 
kandidatus į įvairius renkamus 
valdžios postus, kad išgautą ją 
pasižadėjimą remti'Lietuvos iš­
laisvinimo datbus, tašiau įspėja 
ALT skyrius ir su ALT bendra- 
darbjaųj ančius spindžius pepasi- 
aafcyti už view tat par­
tijos kandidatą rėmimą, nęs:iųū- 
są sąjūdžiuose dėl Lietuvos iš­
laisvinimo dalyvauja abiąją par­
tijų rėmėjai bei nariai, ši taisy­
klė, aišku, nevaržo paskirą ALT 
narių.

Susirinkimas buvo painformuo 
tas, kad tuoj po kongreso *Wa- 
ah in gtone jvyko.Beadrojo 'Eabal- 
t iečių Knajitetp B^taruną#, ku­
riame aptarta bėgamieji komi­
teto reikalai, sutarta,pagyvinti 
paba lt iečių vejkią įr atsilankyta 
Valstybės De 
samiai pas
mu reikalu, gaunant užtikrinimą, 
kad JAV vygausybė ir toliau 
rems mūsų pastangas Pabaltijo 
valstybėms padėti Išsilaisvinti.

’Vienbalsiai nutarta šaukti me­
tinį visos Amerikos Lietuvių Ta­
rybos suvažiavimą š. m. spalio 
10 ir 11 d. Chteagoje. Posėdyje 
dalyvavo: E. Bartkus, T. Blins- 
trubas, Dr. K. Draugelis, Dr. P. 
Grigaitis, Dr. V.Aknaitis,-L. ši­
mutis, J. Takias ir M. Vartyta. 
Pirmininkavo L. Simutis, sekre­
toriavo Dr. V. Šimaitis.

YA W

Cepolionis, 3M6 So. 
,ve.; Kenupondentas — 
247 So. Oakley Avę., tel. 
— Susirinkimai įvyksta Connie Budrick, 3035 W. 53rd PU 

WA 5-8040; Koreęp. — Adela Burbs, 
5847 S. Blackstone Ave., DO 3-5165. 
— Susirinkimai įvyksta kiekvieno

7222 So. Richmond St, 
Nat Beit. — EsteUa 
6558 So Ęąirfield Ave., 
•Ffa. rait. — Benue

T*M»an Ave., Chicago 32, Ill.

Arch. Albertas Kerelis — Egzekut 
sekr., 2307 W. 60 St., teL 4764686; 
Adv. K- Sidlauskas — I Vke-pinn. 
7122 S. Sacramento Ave., GR 6-3500; 
Joseph Skeivys — n Vicepim. 
6601 S. Artesian Ave., PR 86536; 
Balys Brazdžionis — in Vicepinn. 
2646 West 71(t St, tel. PR 86874;

is,

[ So. Artesian Ave. 
l;Vicepinn. — Anti

LIETUVIŲ MOTERŲ PILIEČIŲ LY­
GOS VALDYBA 1064 METAMS: Pirm.

27to So. Mozart St teL .WA$W2; 
Pranas Sulas — finansų sekretorius, 
4438 S. Washtenaw Ave., CL 4-7065;

‘S.

d.10535 So..Union Awn YA 7 
lės rašt. — Anna G 
Melst

O

Nut. rašt.

Edvar- 
tel. 
aa, 
ir 

Ave.,

mai 
ku 
torij 
vrt. vak-

ratŽVILKO ‘DRAUGUKO KLUBO

*?NAUJ1ENAS” 4KAm> VJSŲ 
»QViV 1M0W: DABBBilN 

k«AI, AUNIEmAl, PROEK8HX

StOSSUNDKAI.

k*
įtarti_________
'AtautrXriM

20 < <182 St, CO 4-2467; Finansų 
sekr. — Kazys Rubinas, 10503 So. 
Edbrooke Ave., PU 58889; Proto-

tuviu' Demokvatu X.mon dfieialfis de­legatai — JoseA Skeivys, 8W1 So. 

Artesian Ave., PR 8-6536, Frank 
Padzukas, 20 E.' 182 St, CO 4-2467.

drubs, 3440 So Lowe Ave., telef. 
VI 7-569J; Nutarimų rašt. — Stella 
Kaušakis, 3247 So. Emerald Av 
CA “ 
Štai

7:30 vai vak.

PYTOS DRAUGMKO

Juozas

kė

šalka

ve.,

AKS:

TAMS:

4US0KUSMHS 
ir pjuuaisniriaTus 

«wn»or>ąsw

U it T* » V



ANTANAS GINTNERIS 
H k *♦

Jaudinančios vietovės Pensilvanijoje 
• 1. • .

Įspūdžiai važinėjant po Wyoming© slėnius ir kalnus

(Tfdnys) 
a

Atsimenu, kaip kunigas Tu­
mas - Vaižgantas, dar būdamas 
Vytauto Didžiojo bažnyčios 
rektorium Kaune, karty sakė 
toje bažnyčioje pamokslą, pa­
žymėdamas ir faktais įrodinė­
damas, kad lietuviai niekur 
nevažiuotų iš savo krašto, ne­
paliktų savo tėvynės. Vadina­
si, po ilgų*20 metų nuo pirmojo 
teigimo, nežiūrint daug viso­
kių karų, okupacijų ir laisvės 
metų, nepakeitė savo nusista­
tymo, nes jo nuomone, Lietu­
va galėjo išmaitinti iki 7 mili­
jonų lietuvių, tik reikia vi­
siems dirbti, nesimėtyti ir ne­
siblaškyt! po pasaulio pašvie­
tęs, o bendromis jėgomis kurti, 
dirbti ir vietoje išsilaikyti. 
Kaip pavyzdį, atsimenu, jisai 
tuomet davė vienų iš daugelio, 
kaip Lietuvoje galėtų gyventi 
ne 3, bet 7 milijonai. Sako, 
reikia daugiau dirbti, taupyti, 
kelti pramonę, prekybų, žemės 
ūkį, švietimų, kultūrų.

Baigdamas pridėjo, kad mė­
sų užtenka valgyti išvirtų, ne­
reikia jos pakepinti ir mažiau 
valgyti._______
"Tanasiai"idealistiniai galvo­
jo ir apie Lietuvy ir jos ateitį, 
prof. K. Pakštas, kuris tačiau 
jų suprato kitaip, siūlydamas 
savo laiku Lietuvoje apie tai 
pagalvoti, kad reikėtų turėti 
“atsarginę Lietuvy”, kur, tau­
tinio pavojaus metu, būtų ga­
lima ja pasinaudoti ir 1.1. Pa­
našias mintis jisai reiškė visų 
savo gyvenimų, o prieš mirtį 
kėlė spaudoje įvairias proble­
mas apie lietuvių tremtinių ir 
kitų savanoriškų kompaktinės 
masės sudarymų ir išsikėlimy 
gyventi, pvz. į Hondūru ar 
kitur.

Apie 1909 m. Lietuvoje net 
inteligentų laikraštis “Viltis” 
varė stiprią propagandą, kad 
lietuviai nevažiuotų į Ameri- 
ky. Ji ragino net sušaukti vei­
kėjų suvažiavimą ar. konferen­
cijų, kad reikalų bendrai iš­
siaiškintų. Reiškės nuomonė, 
kad toje Amerikoje lietuviams 
nėra nieko gero ir jokios vil­
ties padoriai įsikurti ir gy­
venti.

Dar įdomiau, kad net toks 
vėliau žymus Lietuvos univer­
siteto profesorius kaip Albinas 
Rimka, kuris dėstė Lietuvos 
studentams ekonominius moks­
lus, tuo laiku pasisakė prieš 
lietuvių emigracijų, nes ji ati­
manti Lietuvai stipriausias kū­
no ir dvasios pajėgas. Esy Ame­
rikon važiuoja tik sunkiai 
dirbti galį žmonės ir buvę kny- 
gešiai ir revoliucionieriai, t. y. 

stiprūs dvasia lietuviai. Jie to­
kie ir buvo! Tai parodė sta­
tistikos daviniai.

Nežiūrint visos lietuviškos to 
laiko spaudos ir vedamos pro­
pagandos, kad lietuviams rei­
kia pasilikti tėvynėje, emigra­
cijos nesustabdė. Žinoma, jų 
kiek prilėtino, vienų kitų įti­
kino, kilus nugųzdino, bet savo 
tikslo nepasiekė. Visi apgai­
lestavimui nebuvo lietuvių su­
prasti ir įvertinti, nes 1912 m. 
į Ameriką atvyko 14,078 lietu­
viai imigrantai, 1913 — 24,647 
ir 191 I — 21,584. Mat, propa­
ganda buvo vedama idealų ir 
tėvynės meilės pagrindu, o 
išeivius skatino geresnio ii' 
šviesesnio gyvento tikslai: no­
ras užsidirbti pinigų ir išveng­
ti kariuomenės caro armijoje, 
kurių reikėjo atlikti tolimoje 
Rusijoje ir kelerių metų skai­
čių palikti be jokios naudos. 
Be to, kiti turėjo ir daug kitų 
motyvų ir paskatinimų. Jau 
daugelis turėjo Amerikoje sa­
vo giminių, draugų ir pažįsta­
mų, kurie rašė laiškus namiš­
kiams, siuntė jiems pinigus, 
kvietė atvažiuoti ir 1.1. Ar atsi­
menate, kogie gražūs būdavo 
laiškai iš Amerikos: su spaus­
dintomis dainelėmis ir kviet- 
kelėmis, kiekvienam asmeniui 
pritaikomi, labai jautrūs, mie­
li ir viliojantys, šimtus tokių 
laiškų pavyzdžių esu matęs dr. 
A. Račkaus parodoje, kuri bu­
vo Lietuvių Auditorijoje 1956 
m., švenčiant 50 metų lietuvių 
spaudos atgavimo sukaktį. To­
je parodoje buvo išstatyta la­
bai įdomių, vertingų ir isto­
rinių spalvotų laiškų. Vieni iš 
jų buvo skiriami tėvams, bro­
liams, seserims, giminėms, pa­
žįstamiems, bet jautriausi ir 
būdavo tie, kurie sveikindavo, 
kviesdavo ir prisipažindavo 
meilėje berneliai savo širdies 
damoms, kurios rašydavo ku­
pinus meilės laiškus iš Ameri­
kos į* Lietuvy. Tokie gražūs 
laiškai daugiau pasakydavo už 
visokių propagandy ir sugriau­
davo visas teorijas ir argumen­
tus, kurie kalbėjo prieš emig­
racijų į Ameriką. Tokių laiškų 
būdavo spausdinama tūkstan­
čiai ir išsiuntinėjama po visy 
pasaulį, o ypatingai į savo tė­
vynę Lietuvą, savo artimie­
siems. Jų galima rasti pas se­
nosios katros lietuvius. Aš to­
kių pats esu daug skaitęs Lie­
tuvoje. Mačiau jų ir čia — 
Bridgeporte, o visokių laidos 
serijų ir pavyzdžių minėtoje 
dr. A. Račkaus parodoje, šitie 
laiškai suvaidino žymų vaid­
menį emigracijai paskatinti, 
tėvynės meilei pažadinti ir sa-

i '

Ii pravažiuojančio prekinio traukinio nusmuko po lėtinis vamzdis ir įsmigo j pravažiuojantį keleivinį 
Santa Fe Super Chief vagonų, šio nelaimingo atsitikimo metu buvo užmuiti du keleiviai ir sunkiai 
sužeisti kiti deiimt. Sužeistieji paskubomis nuguben ti į Kingman, Arizona, ligoninę. Paveiksle 

matome į keleivinį vagoną įsmigusį vamzdį.

vo artimųjų meilei ir pagarbai 
priminti tiems, kurie pasiliko 
toli už jūrių marių, už vande­
nėlių — už didžiojo Atlanto 
vandenyno, kur akys nematė, 
rankos nepasiekė ir tik širdys 
atjautė.

Tuomet Lietuvos spauda per 
daug rašė apie pavojų, kad 
daug lietuvių išvažiuoja į Ame­
riky, bet kaimo žmonės to ne­
žiūrėjo ir tokių patarimų vi­
sai nebijojo. Daug kitų prie­
žasčių buvo, kurios viliojo ir 
traukė lietuvį kelionei. Tai 
brolių seserų skatinantieji 
laiškai, pasiųstieji tėvams pi­
nigai, išpirktos laivakortės ir 
1.1. Reikia atsiminti, kad vie­
nas gautas laiškas iš Amerikos 
būdavo skaitomas visoje pa­
rapijoje ir apie tai kalbama 
net visame valsčiuje! Panašiai, 
kaip dabar Lietuvoje, patekęs 
lietuviškas laikraštis ar laiš­
kas, kuris eina pęr žmones, 
per jų rankas, mintis ir gal­
vas, kol visiškai suplyšta ir 
pavirsta į purvelį... Taip žmo­
nės yra ištroškę tiesos ir nau­
jienos žodžio iš Amerikos! 
Žmonės pasilieka tokie pat, 
kaip prieš 50-70 metų, kai 
juos paliečia svarbūs ir reikš­
mingi gyvenimo įvykiai.

Reikia pasakyti, kad J. O. 
Sirvydas ir vysk. Pr. BuČys tuo­
met nujautė esamą padėtį ge­
riau, negu kiti. Štai ką sako 
pirmasai: “Išeivybė tautai ne 
pavojus. Amerikos lietuviai 
mažai nutausta. Jie čia prisi­
geria naujų idėjų ir Lietuvai 
duoda piniginės paramos”. O 
antrasai paduoda faktų iš pa­
ties gyvenimo. Jisai, jo reda­
guojamoje Viltyje 1911 m., pa­
liečia tik vieną parapiją Že­
maitijoje, Laukuvą. Sako, kad 
toje parapijoje buvo 3,205 vy­
rai, kurių prieš 1910 metus iš­
vyko į Ameriką 192, o sugrįžo 
tiktai 29. Ten pasilikusieji 163 
vyrai tiktai per vienerius 1910 
metus parsiuntė į Lietuvą 29,- 
097 rublius arba apie $14,500 
dolerių. Vadinasi, kiekvienam 
imigrantas pasiuntė vidutiniš­
kai po 180 rublių. Atsimenant 
caro rublio vertę, galime įsi­
vaizduoti, kiek gėrybių tuomet 
kaimo žmogus galėjo nusi­
pirkti, gavęs tokią pagalbą iš 
šalies. Bet čia paduota statis­
tika tik vienos parapijos ir 
vienerių metų. O kur visos Lie­
tuvos parapijos? Kur reikėjo 
skaičiuoti ne vienerius metus, 
bet 50 - 70 metų? Tai buvo mi­
lijonai I (Bus daugiau)

“NAUJIENAS" SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONIS: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS- 
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS* 
PADUODA TEISINGIAUSIAS

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RASTUS

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS

Bendruomenės Santykių Tarnyba
Š. m. rugpiūčio 6 d. preziden­

tas Lyndon B. Johnson telegra­
ma paskyrė prel. Jony Balkūny 
į Tautinį Bendruomenės Šauly 
kių Komitetą — National Com­
mittee for Community Rela­
tions.

Prezidentas, remdamasis Ci­
vilinių Teisių 1964 m. Aklu, pa­
kvietė iš įvairių visuomenei* 
sluoksnių asmenis sudaryti ko­
mitetą, kuris būtų patariamuo­
ju organu Bendruomenės San­
tykių Tarnybai — Community 
Relations Service.

Bendruomenės Santykių Tar­
nyba yra pramatyta Civilinių 
Teisių Akte dešimtaine skyriuje 
— Civil Rights Act of 1964 Title 
X-The Community Relations 
Service. Dešimtasis Skyrius 
nurodo kaip sudaryti prie vy­
riausybės Prekybos Departa­
mento Bendruomenės Santy­
kių Tarnybą su direktoriumi 
priešakyje, kurį skiria prezi­
dentas keturiems metams ir se­
natas patvirtina.

Tarnybos pareiga yra padėti 
bendruomenėms ir asmenims, 
kurie yra diskriminuojami ar 
skriaudžiami dėl rasės, spalvos, 
lyties, religijos ar tautybės prie­
žasčių ... Kur tik yra laužomi 
JV konstitucija ar įstatymai lie­
čiantys asmens teises, ten Ben­
druomenės Santykių Tarnyba 
bandys taikiu būdu, be teismo 
aiškinti ir padėti klausimus 
rišti... Tarnybai pagelbėti ir 
tarpininkauti bus sudaromi vie­
tovėse komitetai. Šiam darbui 
pradėti ir komitetų organizavi­
mui gelbėti prezidentas sukvietė 
įvairių vietų žinomus veikėjus į 
organizatyvinį susirinkimą, Sta­
te Departmento rūmuose rug­
piūčio 18 d. 10 vai. ryto.

Suvažiavo virš keturi šimtai
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1
komitetą bendradarbiauti su 
B< ndi uotiK iies Sun'vkių Tarny­
ba. kalbu buvo l< i<|/iain.i pi r 
televiziją ir radijų Koimli tas 
buvo supažindinta^ >u pr< /ideii- 
lu, kiekvienas aaimmškiu. Perl. 
J. Balkonas laivo '■'ipaziudinLis 
kaip lietuvis ir nia/uių luutvbių 
atstovas Vėliau Siu i almi-t .ai I- 
ton viešbuty buvo i.ušės ir su­
važiavimo u/baiL!i Taulvbių 
atstovui nusifotogia!avo su p 
Hodges ir gub. ( ollms

Koresp.

asmenų iš įvairių rasių, tikylių, 
tautybių ir profesijų. Iš lietu­
vių dalyvavo vienintelis prel. 
Jonas Balkūnas. Prezidentas jį 
pakvietė kaipo Bylų ir Centro 
Europos Kilmės Amerikiečių 
Konferencijos pirmininką (kon­
ferencijoje jis atstovauja Altą).

Suvažiavimas posėdžiavo Sta­
te Departmento West Audito- 
riume. Posėdį pradėjo Preky­
bos Sekretorius p. Luther Hod­
ges. Tarnybos programą patei­
kė prezidento paskirtas direkto­
rius, gub. LeRoy Collins. Komi­
teto būsimą veiklą apibūdino 
komiteto pirmininkas p. Arthur 
Dean ir vicepirmininkai p. Ju­
lius Manger ir p. John Wheeler. 
Civilinių Teisių Aktą išaiškino 
Attorney General p. Robert 
Kennedy. Plačiau apie Civili­
nes Teises ir jų įgyvendinimą 
kalbėjo dar Darbo Sekretorius 
p. Wirtz, Apšvietus Komisijo- 
nierius p. Keppel, Housing vi- 
ceadministratorius p. Brown- 
stein, Civilinių Teisių vicekomi- 
sijonierius p. Patterson ir as­
sistant Attorney Gen., p. Mar­
shall.

Pietums svečiai buvo pavai­
šinti tenpat State Departmento 
aštuntame aukšte. Popiet išda­
linti į šešias grupes visi svarstė 
būdus kaip organizuoti vieto­
vėse komitetus ir kaip prakti­
koje vykdyti Civilinių Teisių 
įstatymą. Bendrame posėdyje 
vėliau priimti visų grupių su­
manymai bei nutarimai. Ben­
dram posėdžiui karštai pakalbė­
jo Kalifornijos sen. Kuchel.

Baigę pasitarimus 5 vai. p. p. 
autobusais visi buvo nuvežti į 
Baltuosius Rūmus, kur Božių 
darže prezidentas Johnson pra­
bilo j suvažiavusius kviesda­
mas visus į talką ir prašydamas

Piknikų piknikas
Amerikos Lietuviu Piluėiu 

Pašalpos Kubo iižp< ieila sek­
madienį, rugpiū< io 16 d., sma­
gus bei gausus s\e« lis Juozo 
Liepos sode piknikus pia< |o 
su geru pasisekimu ) p.n.ika 
rę net ir kai kurių \ ilgiu pri­
truko. Malonu buvo iš salus 
pasižiūiili į visus giioje nuo­
taikoje besi Ii nksm i iii m uis

Vieni jų orkestrui gropiil 
smarkiai šoko, kiti vaišinosi 
prie valgių stalo, treti su savu 
draugais ramino troškulius 
prie baro, o dar kili neturėjo 
kur padėt laimi tų saldainių, 
tad dalino ir nepažįstamiems. 
Dar turėjau progos išgirsti kai 
kuriuos besikalbančius apie 
Lietuvy, kaip ten mūsų bro­
liai ir sesulės vargsta. Sako 
“mes čia galime linksmintis, 
baliavoli ir pinigų tinime, to­
dėl mes laimingi, kad gyvena­
me Amerikoje”.

Piknikaulojų tarpe sutikau 
daug draugų, daug pažįstamų. 
Bet kas čia juos visus sūro­
kuos, tad atsiprašau, kad pra­
leidau pro šalį.

Pikniko darbininkai, ypač 
šeimininkės, turėjo sunkiai 
darbuotis, patarnaudami sve­
čiams. Smarkiai darbavosi ir 
visos trys pikniko komisijos 
narės — Bernice Žcmgulienė, 
Helenutė Vingeliaukienė ir Zu- 
z.anė Antanavičienė, ir pati 
klubo pirmininkė Adela Bur­
ba. Darbininkai vyrai taip pat 
apsukriai darbavosi. Jie verti 
pagyrimo.

Be to, brightonparkiečiai 
Bernice ir Ted Žemguliai sa­
kė, kad dabar atostogauja ir 
žadėjo kur nors toliau už 
miesto išvažiuoti. Linkiu jiems 
linksmų ir sveikų atostogų.

A. Jūsas

Los Angeles 21 mėty ir graiiy linijy 
pan* Molly Carmiencke nusipirko ne- 
dengty krūtų maudymosi kelnaites ir 
nuėjo maudytis. Teisėjui ji aiškinasi, 
kad pardavėjas ja apgavęs. Jis tikri­
nes, kad dabar tokia esanti mada, ir 
kad ji esanti legali. Teisėjas jai pa­

skyrė $600 užstatę iki teismo.
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jisai įėjo į krikščionių demokratų vadovaujamų koalicinę 
vyriausybę, kaip premjero pavaduotojas.

Jam turint šitų poziciją, komunistai Italijoje gavo 
progą įsigalėti. Jie turėjo daug pinigų, pagrobę Musso- 
iinio pavogtą valMybėe iždą, daug namų įvairiuose mies­
tuose, daug spaustuvių ir laikraščių. lUd nesunku jiems 
buvo paimti savo kontrolėn darbininkų unijas ir kitas 
organizacijas. Ir jie rengėsi padaryti ginkluotą pervero-

Demokratų konvencija gali būt audringa
Po republikonų konvencijos San Franciske, kurioje 

ėjo smarki kova tarp sen. Goldwaterio šalininkų ir jo 
priešų, Amerikos spaudoje buvo pranašaujama, kad de­
mokratų konvencijoje Atlantic City nebus tokių aštrių 
susikirtimų, nes ją kontroliuos prez. Johnsonas, kuris yra 
neginčijamas partijos kandidatas ir kuris savo nuožiūra 
pasirinks taip pat ir kandidatą į viceprezidentus. Tai dėl 
ko delegatai turėtų muštis?

Bet, pasirodo, demokratij konvencija gali būt net 
audringesnė, negu republikonų. Tarp demokratų vadų 
eina aštrūs ginčai dėl partijos platformos ir dėl kai kurių 
delegacijų mandatų. Jeigu jie nebus išlyginti atitinka­
muose komitetuose iki pirmadienio, tai kova bus per­
kelta į konvencijos visumos susirinkimus ir čia be triukš­
mo jau neapsieis.

Alabamos gubernatorius George Wallace grasina 
net suskaldyti partiją, jeigu į platformą nebus įdėtas 
reikalavimas panaikinti civilinių teisių įstatymą, kurį 
priėmė didelėmis balsų daugumomis JAV kongresas. Aiš­
ku, kad platformos rašytojai jo reikalavimo nepriims ir 
negali priimti. Bet ar, komitetui jį atmetus, Wallace iš 
konvencijos išeis ir išsives savo salininkus?

Ne, netiesa, kad demokratų konvencija eis sklandžiai, 
kaip gerai patepta mašina. Jos stebėtojams nereikės 
snausti..Publika (šioje šalyje ir užsieniuose) jos eiga bus- 
labai susidomėjus, — ko demokratų vadai ir geidžia.

1917 m. Rusijoje — ir jau turėjo savo ‘’revoliucinę ar­
miją” ir slaptus ginklų sandėlius.

Bet įvykdyti šitą planą jiems ne^beka. Pats To* 
gliatti sulaikė savo partijos karštuolius nuo tokio rizi­
kingo žygio. Panašią rolę, kaip Trockis Rusijoje, vaidino 
Italijoje Luigi Longo. Togliatti savąjji “Trockį” suvaldė.

Jisai turėjo daugiau proto ir daugiau patyrimo, kal­
bėjo rusiškai, prancūziškai, ispaniškai ir šiek tiek vo­
kiškai. Todėl jisai buvo neabejotinas komunizmo auto* 
ritėtas partijos narių akyse — ir per 38 metus jai va­
dovavo.

Palmiro Togliatti buvo vienas žymiausiųjų atstovų, 
tos revoliucinės utopijos, kurią užsimojo įgyvendinti 
Rusijoje Leninas ir kurios vardu Stalinas nužudė nesu­
skaitomus milijonus žmonių Rusijoje ir kituose kraš* 
tuose.

Bet Italas Togliatti nebuvo toks nuožmus, kaip “Kau­
kazo razbainikas” Stalinas. Tačiau ir jisai padarė be gaior 
daug žalos savo kraštui, ypač jo darbo žmonėms — dar­
bininkams ir ūkininkams.

Bet komunistinės utopijos gadynė baigiasi.

ATLYGINIMU VIDURKIS: 1,709 ZLOTAI

kelio, ti*o Browntaur*. Imk nu*Uoi**»| U velkam* lėl*w*.

atžvilgiu ten stovi viršūnėje”. 
Varžytynėse, kurios jokiame 
laikraštyje neskelbiamos, val- 
styirinfų kavinių ir restoranų di- 
rekeijos paprastai garderobus 
atiduoda tam, kas paaiūlo aukš­
tesnę nuomą. Tačiau varžyty- 

TMllftaatiyginimaiiptr šešis me- nė* vykdomos taip, jog niekas 
du* paaugo tik Be algų pa- nežino, kokiai* metodais jos bus 
^-*.*i*eiir- -iEAšhRm* r. .M ~ xlo tart***

Važiavimas tramvajum 0.50 ir 
kino hitata* 8 zlotai.

Nuo IBM m. gyvenimo išlai­

pat metu valstybinėje industri- 
joj* minimaliai*! atlyginimai 
padidėjo apie 2fl%. Reiškia

atliktos, šitam daugiausiai ap­
mokamam poetui kandidatai re­
krutuojami ii invalidą, pasižy­
mėjusių asmenų našlių, buvu­
sių privačių lokalų savininkų,

matoma iš algų, viršūnės. Iš 
700,000 asmenų, kurie uždirba 
virš 3,000 iki 5,000 ir dar dau­
giau, 3ŽŠ3JJOO yra darbininkai ir 
tik 334,000 dirba.protodarbus. 
Tarp industrijoje mokamų atly­
ginimų Lenkijoje daugiausiai 
uždirba angliakasiai, kuria kas 
mėnesį į namus parneša tarp 
šešių iki dešimties tūkstančių 
zlotų.

Iš tų skaičių matom*, Irad 
Lenkijoje aukštesnės inteligen­
tų klasė*.nėra, n®e jie atlygini­
mo atžvilgiu blogiau aprūpinti, 
negu darbininkai. Pagal naują 
penkmečio ptaria iki 1970 m.

Palmira Togliatti mirė
Palmiro Togliatti (išt. Toliatti), didžiausios Vakarų 

Europoje komunistų partijos vadas nuo 1926 metų, — 
mirė, sulaukęs 71 metų amžiaus. Jisai mirė Jaltoje, nu­
vykęs tenai pasilsėti po pasitarimų su Kremliaus bosais 
Maskvoje. • -

Togliatti, didelių gabumų ir nepaprastos energijos 
žmogus, buvo Rusijos komunistų mokinys. Įstojęs į Ita­
lijos komunistų partiją 1921 m., kai valdžią jau buvo 
pagrobęs Benito Mussolini* jisai pabėgo į Sovietų Rusiją 
ir gyveno Maskvoje 18 metų. Togliatti ne tik išėjo Sta­
lino teorijos kursą, bet ir išmoko taikyti jo metodus 
praktikoje. Savo žinojimą jisai dar papildė, veikdamas 
komunistiniame pogrindyje pietinėje Prancūzijoje ir vo­
kiečių Pareinės Didmiestyje Koelne (Cologne) ir paskui 
Ispanijos pilietiniame kare.

Kai Antrojo Pasaulinio karo gale buvo nuverstas ir 
už kojų pakartas Mussolini, vakarų sąjungininkai leido 
Togliatti sugrįžti į Italiją (demokratiniai Italijos socia­
listų vadai, gyvenusieji tremtyje, to leidimo negavo!), ir

yra suma, apie kurią žmonės 
kalba, kad tiek reikalinga šei­
mos išlaikypiui. Daugelis sten­
giasi tiek uždirbti abiems — 
vyrui ir žmonai dirbant, papil­
domais pašaliniais darbais ir 
kai kuriomis paslaptingomis 
“kombinacijomis”.

- Bendra darbdavių nuomonė, 
ne tiek-svarbu, kiek darbinin­
kas uždirba, bet su kiek jis iš­
siverčia, Lenkijai mažai taikin- 
tina, nes dėl aukštų gyvenimo 
išlaidų taupymui mažai kas Tie­
ka. Pagal'oficialius davinius du 
trečdaliai visų dirbančiųjų už­
dirba žambui' dviejų tūkstančių. 
Šokantieji kainų pavyzdžiai tu­
rėtų išryškinti vidutiniško už­
darbio perkamąją galią: už ki­
logramą kvietinės duonos pen­
ki'zlotai, u£ kilogramą ■ (2 av.) 
jautienos (b* kaulų) 36, už vir-

Lenkas, kaip rašo vienas vo­
kiečių laikraštis, vidutiniškai 
uždirba 1,709 zlotu*. Taip pa­
rašyta partijos knygose ir doku­
mentuose. Bet kiek uždirba 
lenkas, kuris rengiasi pagal ma­
dą, nugeria vodkos ir dažnai ra­
gauja brangios mėsos porciją, 
lieka nacionaline paslaptim.' 
Kai kabaretas šposaudainas pra­
bilsią apie tai, kad pilietis pa­
gal statistiką uždirba 1,709 zlo­
tus, o išleidžia 5,000 zlotų, sa­
lėje aidi juokas. Mat, kiekvie­
nas žino tuos-mažu* triksus, ku­
rių griebiasi žmogus privačiai, 
nes valstybiniai sunku išsi­
versti. Čia neturima galvoje 
kriminaliniai veiksmai, kaip di­
delio stiliaus mėsos nukniauki* 
mas, dėlko neseniai buvo suim­
ti aukšti tiekimo pareigūnai ir 
konfiskuotos jų vilos, bet visai 
legali kūrybinė iniciatyva, pa­
vyzdžiui, vieno žmogaus, kuris 
fabrike už 50-grošų perka tuš­
čias bonkas ir jas pristato val­
stybinėms krautuvėms, kurios 
už grąžintą tuščią bonką mo­
ka vieną zlotą. Kiti nėra tokie 
apdairūs. Inžinieriaus žmona, 
kuris su 3,000 zlotų yra pasie­
kęs tokią pajamų poziciją, ku­
ria išviso naudojasi 637,000 
krašto piliečių, vakarais valo 
raštinės patalpas. Be to, du iš 
keturių kambarių, kariuos užė­
mė 4 jų šeimos nariai, yra
išnuomoti. Visa tai kartu per elektros siovilhOO'žiotų, kilova- 
mėnesį sudaro 5,000 zlotų, odai

mijas ir šeimos priedus, kas per 
mėnesį vidutiniškai siekia 260 
zlotų. Tai yra maždaug tokie 
atlyginimai ir kainos, ir ką jie 
sako apie pajamų lygybę Len­
kijoje? Kas gali pagalvoti, kad 
skaitlingose kavinėse už garde­
robo stalo randamas menkas 
žmogus stovi atlyginimų ir algų 
piramidės viršūnėje. Ar kas 
jam nedavė daugiau, negu rei­
kalaujamą vieną zlotą, jog ne­
žinotų, kad jia-daugiau uždirba, 
negu ^didžiausių industrija* įmo­
nių direktoriai, garsūs moksli­
ninkai ir artistai, daugiau, negu 
ministerial ir diplomatai? Tai 
buvo juodės penktadieni* bran­
dai (verslo šakai), kai'lenkų sa- 
vai t peštis “Polityka” neseniai 
paskelbė, kad septyni tūkstan­
čiai garderobininkų krašte yra 
turtingiausi žmonės ir kad jų 
metinis uždarbis siekia du šim­
tus tūkstančių zlotų neto. Skai­
čiuojama, kad kavinės nuo 10 
valandos rytmečio iki vidunak­
čio yra dažniausiai pripildytos 
svečių, kad dieninės pajamos iš 
obiigatorinių garderobo apsaugų 
sudaro t,200—1,500 žiotų, į tai 
įskaičiuojant uždarbį už vieti-

žiūrėtojų, o taip pat iš* pavyz­
džiui, atsargos majoro, meni­
ninko- fo'tografoir net užklai- numatoma pakelti atlygintinus 
d*s pasitraukusio direktoriaus.

Be to fakto, kad garderobi- 
ninkai vyrai arba moterys skrai­
do pajamų viršūnėje, laukų at­
lyginimų ir algų piramidėje 
randame dar kitų keistą miški­
nį. Tatai liečia Žemas algas gy­
dytojų, kurta po universiteto 
baigimo už praktikos darbu*

zlotų, o. gydytojų specialisto ab 
ąa. pakilsią tik iki 2,00^-2,500 
žioju. Priešingai, kaip kitose 
socialistinėse valstybėse, kur 
“inteligentija’* yra gęrųl’aptun­
kama,, Lenkijoje attyginlino at­
žvilgiu. vargu ar yra.Koks.skin- 
tumas tarp fizinio ir protinio 
darbininko. Tatai pirmoje ei­
lėje galioja dirbantiems sveika­
tos, auklėjimo ir kultūros, pra­
kybos ir valdžios srityse. Algų 
grupėje nuo 1,000 iki 1,500 zk>

iki 10 % — planas, kttrta dau- 
griį mokina skaičiuoti, šitas 
sunkiai išmokstamas menes 
šeštadienio popiečiais, kaitėjai 
su> vaikais iškHarČiruoja į kmu- 
tuvee* pMiėkia savo viršūnę. 
“30»zlotų, 106 zlotai* 8*0 riotų” 
1— tos lenkiškų sakinių dalys 
prariviui be paliovos skamba 
ausyse. Kainos yraparikalbėji- 
mų tams numeri* pirmas. Tėtei 
atšklridžla daugrito nonis. Tb- 
^tau-ilgameti* taupymas, pfr- 
ktanae ilgai -naudbjamo dtaUto 
yra sunktai įvytatomi kraite, 
KuT > mėgiama* pMtemagtnlmas, 
f svriHo'išhaudojimą žiflrima-su 
pasitenkinimu, o lengvupėtHš- 
Mumas^ keliamas į dtaybę..

L. Hteftte

Pdlčija suėmė 
c 

-‘vionuoiikta granbtarių

vionetas 2,18 zlotų, tilžišita*-rie­
bus sūris 42, bulvės 1172 ir kova 
260 zlotų už (kilogramą, litras 
vodkos, 40 laipsnių, 97 zlotai. 
Kamgamo medžiaga šimto nuo­
šimčių vilnų (metras): 530, po­
ra vyriškų pusbačių: 330,.pope- 
lino viršutiniai marškiniai: 170, 
vyriškas kostiumas 100% vilno­
nis: 1,890 zlotų. Laikraštis 
‘Tribūna Ludu” — 8.50 zlotų, 
autom obi 1 i s “Warszawa” tik 
už 120,000 žiotų gaunama*;

tas, akmens angly* 500*UŽ toną.

davimą ir arbatpinigius iš po­
nių, kurios prekybos sumeti­
mais nori kavinėn apsilankyti, 
kad galėtų sutikti vyriškus kli- 
jentus. Tuo pat metu apsiaustų 
saugotojų išlaidos nėra didriėe: 
šešiolika tūkstančių zlotų nuo­
mą, penki tūkstančiai.mokesčių 
ar 24,090/zlotų-į metus atlygini­
mą* dvtara pagelbininkama.

“Poly tilta” konstatuoja, kad 
socialistinėje sistemoje tatai yra 
lengviau pasiekiama, negu ka­
pitalistinėje, “sakysim pasida­
ryti Rockėfelleriu, kuris pajamų

Tizinių darbininkų, o sekančioje 
atlyginimų grupėje mio. 1,500 
Iki 2,000, zlotų nuošimUnis san­
tykis pasikeičia — 24,7 sveika* 
tos, kultūros,, auklėjimo ir mo­
kslo sričių tarnautojams prieš 
27,4 rankų darbininkus. Atlygi* 
nimo pakopoje virš 3,000 zlotų 
raudama dirbančiųjų 9^%.. AU 
lyginimų suvienodinimas, pagal 
vieną lenkų, savaitrašti, reiškia 
negerbimą proto dnrhininkų, 
kurie. UŽ penkiolikos ar šešfoli* 
kas metų mokyklbse ir. universi* 
.totuose įgyta išfiilšvinfirtą jp* 
kio atlyginimo negauna, kas

vai penktatftenįbuva už^.į 
.10 Cbicagos centrų, kuriuose 
gembterisi ptfliBinčjp pinigus 
arklių lenktynėms. Valdžios 
atątųvai tikrino, .ar gęmbltprini 
turi federalinės valdžios $50 
gembieriavimo leidimus.

Pederaliniąi agentai suėmė 
asmenų;iF nuvedė į teismą. 

'Be' turis aiškinti* tęisėjįif; ko- 
xlėRjjė-nėlčgtairi: verčiasi gem- 
bleriavimu. Federalinės val­
džios agentai ištisą, metų šėke 

‘CMlėagos gertiblėriavimo cept- 
rus, o dąbar pradėjo areštus.

KAZTS BORUTA

DIDVYŽIŲ DVARAS 
IR JO GALAS

Pirmoji Jurgio Paketurio 
klajonių knyga

34.
Aš neatsisakiau. Jis traukė kumelaitę 

už galvos, o aš už uodegos. Bet uodega 
neišlaikė — pokšt Ir nutrūko. Kumelaitė 
pasibaidė, bematant ištraukė vežimą iš 
purvyno ir nulėkė per Suvalkus, darbsty- 
dama pakulas.

Tik prie miesto vartų sorgai ją sulaikė.

O Paknys mane pažino Ir labai pasi­
piktino:

— Ak, lai tu čia, vaike! Palikai mum* 
ant kelio maršalo kaplį tuščią, o mudu 
su Kapniu turėjom atsakyti ir iš pusės 
auksiniais pripildyti. O dabar tu dar tyčia 
nutraukei mano kumelaitei uodegą I Na, 
eisim į tetamą Ir atsakysi man už visus 
nuostolius.

Ką dabar padarysi? Varo jau du. Tai 
cinu.

Einant toliau, pamačiau vištų ir kiau­
šinių pirklį Kapoj, įstrigusį su vežimu tie* 
pakriautto. Aš, nieko nesakęs, norėjau 
praeiti pro šalį. Bet jis, mane pamatęs, 
paprašėt

— Padėk,, vaike, atkelti vežimą, kad 
nesudužtą- KiUšialtL

Kaip dabar praeiti nepadėjęs*

dėjome visi, kaip galėjome. Bet vežimas
buvo sunkus, o pakriaušis slidus, aš neiš­
laikiau paskutinio rato ir paslydau. Veži­
mas apsivertė į pakriaušį, ir visi kiaušiniai 
susidaužė.

Kapnys mane pažino ir labai pa.<ėpik- 
tino, girdi, aš tyčia apverčiau vežimą ir 
sudaužiau jo kiaušinius šimtatrynius, ir 
drauge su kitais nusivarė mane į teismą, 
kad Ir už jo nuostolius atsakyčiau.

Matau, kuo toliau^ tuo blogiau. Bet ką 
padarysi? Varo manė j tetamą jau trise.

Viena bėda ne bėda, kai dvi trys susi­
sėda, tai, sako, žmogų suėda. O čia dar 
ketvirta atsirado. Kai ėjom pro Kaušpėdus 
smuklę, išvirto pro duris girtas Karalkrės­
lio vaitas Padraika.

— Kur vanot tą vaiką? — paklausė.
— J teismą! — atsakė visi trys.
— O kaipgis! — pritarė jiems vaitas, 

akis išsprogino ir mane pažino. — Nuo 
šito vaiko prasidėjo ir mano visos nelai-

Tai tau, dar ketvirta bėda prisidėjo. 
Trūksta tiktai Didvyžių dvaro-pono Pate- 
Pasturleclto ir jo tijūno Karačiflno, to žiur­
kių perkūno su bizūnu, kad visai pra­
žūčiau.

Bet jų kol kas neatsirado. O aš sau 
tariau:

— Kas bus, tas bus, bet vyras su aukso 
galva nepražus.

Eidamas radau akmenį, susisukau į 
skudurį ir įsikišau | užantį.

Kai tokia didslė bėda, tai atsarga gė**

KETURI ASEbESTMT šEšTO4»L
KLXXONR

Kaip atvar* mane aden.po mugės
buvo nusibaltėlių eilės stuignldusios ir 
teisė čigonų karalių Clčitį, Ituris vieną 
faliadiionio arktį iė po akių nujojo, o antrą 

su visais įradįjmais.

Pagaliau atvarė mane auksakaly*, du 
pirkliai ir vaitas į teismą. Bet ten po mu­
gės buvo nusikaltėlių rilės prisigrūdę. Tai 
sustojom prie durą, pasistiepę per galvas 
žiūrim ir laukiam,.Kada Čia ateis mūsų eilė.

Bet bylos nesiMigia, viena po kitos ei­
na, o galo nesimato.

Visą laiką grūdas, alkūnėm stumdos, e 
kiti visai be eilės veržias prie teisybė*.

Maniau, kad mano kaltintojams pra­
trūks kantrybės, jiems stumdytis nusibos 
ir nuo manęs atstos.

Bet kur Inu!
Auksakalys nepaleidžia mano pakar­

pos, pirkliai įsikibę' UŽ skvernų, o vaitas, 
kad pro kojas nepasprukčiau, visą taiką 
iš užpakalio laikos. Bei kur paspruksi, Kai 
tokia spūstis? Apsidžiaugiau gavę* bent 
truputį pritūpti ir kiek nusnūsti.

Pabudęs išgirdau, kad teisia čigonų ka­
ralių Cičirį, kaip seną arkliavagį, kuris 
aną kartą, vejamas per mugę, man kiau­
rus batus paliko, o paskui, Kreivakiikių 
bajorų nekaltai prispirtas dėl ožio, žalia* 
duonio arklį iš po akių nujojo.

ten bWM*t — paklausė teisė­
ja* Jiaditdnkų, nsMvMamas tikėti,

I į Hbb ItWilliilnka^BB* jų buvo daug, nė

i vienas nespėjo gerai pamatyti* kaip'ten iš Tai. ką aš darysiu?

adžio,

- čigo- 
i teisti, 
is man

.Išbėgėjo 
■Utpirda- 
Uš, lalia- 
gpsivertė 

Itaąiek ir

turi atrilyginti už priepuolį ir gari>v nu-

Bšti «ri*ėja* nenortjo. čigonų karaliaus

r iOw ir liu-

dtaMb O kur 
i.4E *paste-

pate- 
ąpMMhdtitrūko 

ir nunešė mane per mugę už mierto, kad

tikrųjų atsitiko. O aš,.nors iš,Ude*mačiau*, . 
bet tylėjau, ne* bijojau, kad! ŽaMadilont*- 
manęs nepažintų ir nopatraidttą į ttBnąų 
UŽ jaučių jungą, kurį varmljidtjyMlillllltai 
užkapojo.

Turiu ir be to nemažai Bėcta* ant «*** 
▼o galvos.

Pat* žaliaduonis kaltino Wjtart' 
sęs, kad tokio akiplėšos katą, gptaia n»»- 
matęs, kad'iš po akių pavogtą; Mikuti:ii 
taikė už pavadžio.

O pa*kui, kai tą akiplėšą vafljttakttiiBH 
to krūmuos sugavo, tai pavogto* 
surado, fr dar, biaurybė, išsigynė,, kad ji* 
nieko-nežino.

Bet čigonas ir teisme nepfMąąfttMb į
— Na, tik,, panižę, *- tara*OMM* gali* 

piktinęs, <- kas gi tad matėih^MMIpBaų 
karalfaa vogtų evettinus arkliu*? Utm lik 
Šlovę nuplėšė ir tarės - brangĮidi llhllllilėlli >

Toliau čigonas ramiai išdtMMlaMM*^ 
kas buvo:

—■ Kai tie bepročiai Kreivi 
rai nekaltai čigonų< taborą ta 
ožio, aš kaip tik. tš būdbs iššo 
savo-reikalu per mugę, O Čia 
grūdę ir-dar kaip tyčia tas 
Šykštuolis žaliaduonis, poi 
eiklių pastatę* ant kėlio, la« 
džfo ir manę* nepraleidžia.

Ai norėjau ramiai praeitii] 
einu pro vieno arklio priekjį 
arklys su dantim griebia, eita 
užpakalį — ir tas abitan 'kojoi

O mane reikalas visai ,'»ii 
i—>—■

J
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Jota E Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

PERKRAMSTYMJU

GRovehlll *-1595

Priėi

atkii

SKA

Ji 41)41X143

Valandos: 
iš ryto ir

*R¥S MQDMNISKQS KOPLYČIOS

ĄIR3J® AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

AMBULANCE 
PATARNAVI­

MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

rugptačėo 
icioiunu-

Q ’trum- 
2$

teigė Tilvytis, Donelaičio var­
das {rašytinas šalia Ševčenkos 
ir Lermontovo, Šekspyro ir My­
kolo Angelo vardų. (E),

TURIMI 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

peierąąvimą ir 
fantai, sūnus, anūkai ir kiti giminės.

Informacijų ^yusU: teL REpitylc 7-8600. , { - ,

G U Ž A Ii 6 K V 
GEMERLY HILU GEMNYtlA

GAJUS VISOMS PROGOMS
M63 WEST 63rd STREET 

Tekineli RR 84*33 Ir PR MU

ANTANAS VILIMAS 
MIS -LiWanlca Avenue ^tolT FRontler 6-1 M2

TtleL: TOwnhall 3-2103-9

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4844 WEST 63rd STREET 

OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 

Tręč. ir šeštad. uždaryta.

Tyl. ofiso: HE 4-1414, rvs. RE 74867 

DR.BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

MM WIST JIM STREET
Valandoa: 1—S ir 6—*8 v*L po plotų 
kasdien. Šeštadieniai* 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniai* uždaryta.

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos- fl-Jg, 7-fl p 
išskyrus trečiadieniu*

2422 W.MARQUETTE -ROAD

koplyčioje 2424 We*t flfith Street
25 d. 10 vai. rytą bu* lydima H koplyčios Į 

čiauaios parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa- 
Iv. Kazimiero kapinėse.
hlne Bagdonas giminės, draugai ir pažįstami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteikti Jai

Iklnimą.

Nąj^ep.ų tur|
taiiggrašią irnebnuigta kny­
gų, kurtą* ož keli!
dolerius įsigyti. Knyga yra g* 
riauaia* žmogai* draugas, ta<j 
ir Tamsta įsigyk bent keletą tai

CHtRŲ#G AS 
2858 W. 63rd STREET 
innad- ir ketvirtad. 14 popiet, 
icT. ir penktad. 5-8 vai. vak.

O pagal Teofijį Tilvytį, kai mes 
šiandien kalbame apie Donelaitį, 
turime galvoje visus dorus žmo­
nas... kovojančius už taiką. Tad,

VISŲ- 
fotogn

Vakaruikos: Pirmadieniais 7 v. v.

T«L: .NEm^Bk 49413 
7J$9 SQ. MAPLEWOjOD AVI.

GHICAQO29, ILL.

500 LlfitUAZQS 8J3QCICII I8t Ų 
į Kerpėto ttanfl

(Lietuvos jaunimo ir.kttįjl^ępe- 
cialiat# gabenime ]j )&whata- 
ną rr^kitas sritis ^riąipas'tpjiau. 
Režiminė ąpauda pranešimus 
apie i takiais išvežimus .tšafeiau­
siai gkgfeįą smulkiomis zą^ėmis 

sxĖMw#dBi». W>m-
jauninao Tiesa” (N r. 1 
pai painformavo, kad 
d.. į:Kazachstano, respubliką išvy­
ko “jaųpųj.Ų taikiom^ trauki­
ntą”. Tųljaui paaiškinta, kad tie 

apie 300 Lie- 
tech-

uniAems, dsąųąaj 
lems. .0 Tau, mfl 

mylimasis, sakome: .Ramiai 
Atids šaūoioi iMua&i.

MARQUETTE FUNERAL HOME 
"< 2533 W. ,71 st STREET

k Tetef.: GRovehill 6-2345-6

šaukta ft pie JAV 

“^fwąyvufs" veiksmus 

tavfeUi 4PĖ8 įvykius Pietry­
tį) Asbųje iaferiuavo savotiš- 
feJ d. visoje spau-
4pje<(h *!|ta«3ta” Nr. 1*3) pa- 
Ekeįlhr ved- ^grybinio Taikos 

pasirašytas 
praiWŠ*t“>t>* 4Sbb|trauk i agresy- 
yiusŲAV vEtatmusl”. Kalbama 
ąpie tariamai nesiliaujančius 
tatatikta MEEšyvių sluoksnių 
jjr tastalyttatp raginimus išplės- 
tl taco IMitaWM- Tarybinių tai-

•FIHKPAS
SPECIAL LB T Ą !, 

Radiją, TV, Stereo Hi-Fi. 
J.G- Televtagn Co, 4512 W.47St.

FRontifr 64998 
Radijai • Fonografai e-HI-FI 

stereo

46054)7 So. HERMITAGE AVENUE 
Tpl. : Y Ards 7-1741 — 1742

>4*tuvąs vgjta- įveikę 5800 ir 
’>837 metrų 'iį^viaį,
r4ditatamtariitaWU tei- 
sę,4gą .viršūnes.p>vą4mp ¥ K- 
(Wfcmio ir !£. D<mtJatao var- 
<Uis. Jkopimui į viršūnes vado­
vavo J uosąs < t a
navičius. Būdinga, kad ąpię 
čiųtUmUo jr ’ftwEiftitin .ifcrdų 
viršūnes *1Tw«i’' «taHytpjME in- 
^urpąavo pgakutiRiEmą nNEfcpy- 
ųe, šalia filmų ir kt. ąketbimų.

4380tB4 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

GEORGE F. RUDMIN 
3319 8. L1TUANICA AVĖ. Tel: YĄrds 7-ĮĮ38-Į13?

GYDYTąjĄS |R CHJRUĄPAS 
Room 322 

4M0 WEST MADISQN 8TRBBT 
CHICAGO 24, ILL. ' 
i kasdien nuo 10 ryto iki

■ grgw1*
OfjM telaA: CLWfaM* 440M 
Rat. MMfa Wglbtoek M0H 

ŪB. P. STRIMAITIS 
iRW*a r*»< lc.«rw,l|. 

•MClflMM
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND 
Savaitėlędiyomią priėmūųojalapdoą 

Šeštadieniais,3—0 nk vak.

STEPONAS C. LACKAWICZ 
2424 WEST fi9ih STREET REppblic 74213
2314 WEST.Wkd PLACE Virginia 7-6672

1 susitarimą, 
šeštadieniu*. 
_ “2..3

1 w p irių wi
DR. A. KAVALIŪNAS 

VIDAUS IR KRAUJO LIGOS .
2300 w. 4u» ETR«r ’ ...

-t Gfiaas: PRmmM 6-1795

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
gandre praktika, ego*. METIKŲ Ilge* 

Ofhae: S6ą2 WESTHRh fTRBET 
FEMME*** FR-64177

OR V, r. TUMASONIS 
C H I R u RJIAS 

2454 WEST 7l»t STREET 
GNm HEmleck 4-2123 
RmM. NMAagibeon 84195

PrUma UgoMus pagal susitarimą. DM 
valandoa skambint: telefonu HE 4-2128

'1446 S. SOth Ava, Cicero, HL 'Phone: OLympie 2-1003 
d ai '""FWAtTlt W"'-V -- .------------------

ANTANAS M. PHILLIPS
MOT A MHWHM Phone: YArd* 7-3401

2434 WIST 7l*t STREET 
Ofisas: MRmtock 44S49 

Rgąid.: W W3
OFISO VALANDOS: 

Pirmai, ketvirtad. nuo l-*4 ir T 
antrad., penktadieni nuo 1—5, t 

jr šastadiaoi tilrtal miltams

Ofiso telef.: MlrgUtta M036

Priėmimo valandos: Pirmad.*, Antrad.,

^ĮTAIKO gWRW

GELI N 1 N KAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba HOdaak 
gražiausios gėlės ir vain 

pių papuošimai ir ae 
kapam* gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

"livotjuot^jal4' kauniečių 

susirinkimo
Kauno miesto ‘‘Išlaisvinimo” 

dvidešimtmetį minint, liejxM 31 
d. dramos teatre įvyko iškilmin­
gas susirinkimą^. Garbės svo­
čią!* buvę YPdlngutaji Kauno jš- 
.wdMtoiai: gwwnkia JgitoMn- 
IM'F. KotHgrąą, ferp A. Nuva­
rgta ir U. DąJyvavo ir tuo me­
tu Lietuvoje viešėjęs Kanados 
kom. past i j os pirmininkas T. 
Buck su Šmona. Iš Vilniaus bu­
vo atvykę partijos ir valdžios 
atstovai. Pranešimą apie 1944 
metų {vykius padarė kom. par­
titas itatasto itanttitata .-geter. K. 
U«gYtata. O AtVFUWHtkariai 
otfitatata taw Etatabr1118- 
Sunmotarną “*u rUdtiuliu naki- 
limo” nutarta pasiusti laiški: So- 
virt# ta> iBHtijos

(E)

iXtatiMfiu wardais

RAVMdintoskolRŲ^HŠŲnės 

a|pini*Ui nąseniai 
vytota •tamita'ARkštatataąteks- 
pedicjjizpiotyrltopūg. jįkspedi- 
cijos vąjjjųvaa ‘Tpiwgi” (Nr. 183, 
rugp. 7) pranešė,'kad ekspedici-

wi su irr^wHrmrnsw 
Phone: NEveda g7048

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR SLAPUMO TAKŲ 

GHIRMRQMA
PR 4r)W m#a 3124*54633 
428 N. URRRTY ST. A 21 

RaniN. n j.
Valandos naaal msiiarima

SOPHIf BAUCUS 
-RADUO ŠEIMOS VALANDOS

Visos prugragios U 'WQRA, 
Itab kU. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11

Valsu
5.PP- ' 1 -nuo

JWPHINE BAGDONAS 
Pagal tėvus DEZUI4KYIR

Gyveno 1M69 So. Hihhnd Avo., Tinley ReHf, <lll.
»*K metų gyveno Brighton Parke.

ilflčio 21 d., 11:05 vai. vakarą, miaukusi senatvės.
Raseinių ąpskr., Nemakščių parapijoje.

>o 51 metus.
ys dukterys: Madge, žentas Frank Kąvalauskas,
er ir Stephnie, žentas Capt. Latka, sūnus John,

P AiD JLK A
KAZIMIERAS LIEMUS

Mirė 1964 me 
piėn. 12 dieną ir p 
piūčio 14 d. Sv. bū

Velionis Kazimieras Liekus 
negali atsidėkot: Urnas, kuri? 
suteikė jam paskutinį patarna­
vimą ir palydėjo jį į amžinybės 
vietą. Todėl mes, atmindami ji. 
ir apgailėdami jo mirtį, dėko­
jame draugams, atvykusioms į 
šermenis, atsiuntusiems gęlių, 
užpirku&iems mišias ir paly dė­
jusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam tė­
veliui, kun. Pręl. Moseriu: ir ki­
tiems kunigams už pamaldas 
koplyčioj, dėkojame kun. F. 
Paukščiui, kun. J. Gilbert ir 
kun. V. Mikolaičiui, kurie atlai­
kė įspūdingas pamaldas už jo 
sielą. Dėkojau 
šui ir varg. J. K 
kimą. į kapines

Dėkojame Laidotuvių Direk­
torių: Petrui Bieliūnui už man­
dagų ir tvarkingą ■ patarnavimą. 
Dėkojame k«ut4MŠiągi& i«ąe 
susiems jį į amžinojo ppnsio vie 
tą, ir visiems laidotuvėse daly 
vavųsiems 
bei pažįstą

Phone: YArde 'T-1911 
W»l‘ " 1 1 ■"'*" 1 

LEONARD BUKAUSKAS 
imi s. MICHIGAN AVg. Jikom: COmaqten 4-M28

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

>348 S. CALIFORNIA AVE. iPhone: LAtayHto 34572 
1 1 1 IW|H . Rl I H ■

P. J. RIDIKAS 
3354 & HAL8TED STREET 

• niiiiwiaw

LoMIbmI — plln* apdrauda 
ŽEMA KAINA 

R. Š t RINAS 
2Q47 W. 67th PI. WAIbrook M063

||~ . JI . I ,.1, Į -Į ’
SKAIWIK «n ntMM P*»M» 

SKAT^Stl -WaUWSNAS*

pritaiko Akiniu*
Kreiva* Akis

Ištaisa
Ofisas Ir Akblv Dirbtuvė 
756 W5T 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 8 iki 8, 
TreČ. uidaryta. Penkt. ir šešt 10—3 
vai. po pietų. Arija Gagai ausi tarimą

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akiniu*, - 
kaičia stiklus ir rėmus.

Valandoa: 1 v. p. p. jki 8 vaL (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki Į p. į. 
ii ii l ■^■NnPrtP «"in'i ■ »

,5 Metų Mirties Sukaktis t

DR. ALBINAS S. EINORIS
Ilgus mętus gyvenęs South Bend, Indiana, 

o paskutiniu metu gyy. West Palm Beach, Florida

Mirė 1959 metų rugpiū- 
SitT^ niėlL M ^en9’ ^Miaukęs 

nietų amžiaus. Gimęs: 
^eluvo.ic. Panevėžio apskr.'

■ ihf Amerikoje išgyveno 47.’ 
metus.

Paliko nuliūdę: žmonai 
Sally, trys seserys l.ieiu- 

—(broliai jau mirę) iri 
giminaičiai, draugai ir pa-

& žįstam i.

-■ Miami Piliečių laeluvių’ 
klubui. Eagles, Elks, Moo-' 
se ir visai eilei kitų orga- 
nuncijų.

'Mes Tavęs, AttaM Brangiausias, niekuomet pcužnUršime.. 
pas mus jftty ąębesugrįši, bet mes anksčiau ąr vįjiąu pąs^ 

Tavp'nueisimą, (febūna Tau lengva ši žemelė.
'MlRiūik Ibka: žmopa ir gimtafe |

MARIAI 

dūhkagas 
Lietuvių 
LaUotuvjy 
Direktorių 
Aaeoeiacijos

antri 
11 ..... i
Ofiso tai.: HE 4-1818 arba RE 7-9700

Residanclloa: PR 6-9801

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS UGŲ SPEC. 

4454 WMT pt 3TMET 
mo,vąL: gąo O—JI vaL ryto ir 
- oW^’oo^ W 

Trečiadieniai* bdairyta.

J3ž&*
BR. S. BIEŽI8 

oydxWMI
3141 WMV 4M «FU»F

VaL: kas dim
tiktai antradb
Trečiad. ir M

Rax.: 3MI

talkininkai,1 tai 
tuvoa kaimo profesinių — 
ninių mokyklų apklėtinia 
uždavinys — padėti “plėšinių už­
kariautojams” nuimti šių metų 
derlių.

Laikraštis nępaųiškūlP kpkię 
specialistai užims lietuvių vieta* 
ir nepriminė, kadlŲetnvęjp jau 
seųiąi skųu4wri8«’ speriąlistų 
trūkumu ar nesugebėjinųi juo* 
pąnapdoti- (E)

Vietoje TftlmfakiftmU) - .

Kaliningrade ir čystyje Prudy 
vietovėje (tai naujas sovietini# 
Tolnuaktamioi nayartiniTnas) -nw 
piūčip 5 d. imi­
nėtos 
mimo metinės.Kahningrade įvy­
ko p^M <vakariW, p 'tyajpfe 
Prudy atitaWtas 
akmuo. iRe iMŠfa 
ir valdžios ątataYŲ, 
dą ir 4 ToiminkiUL 
Prmįy huvo ilšvtas jubiliejinio 
K. Donelaičio komiteto pirm. K. 
Korsakas, rašytojai Mieželai­
tis, J. ąUvyta, A-iRaltaita, 
Drilipgą, A-WditaUUu8t- M<r- 
cinkwMtag,vV. ’taimeris, operos, 
baletp ir dramos aktoriai, dar 
spaudi. ir taiurtljita Gt-i 
8tov|i. Kaip ir kituose didžio­
jo rašytojo minėjimuos ir Ka- 
lininpfta 
vadinamos tautų draugystės 
simlxHiu ir... kovotųjų už (bol­
ševikiniai suprastą) taiką. Sava 
kalyje E. Mieželaitis itin liąp. 
sino rusiškąją inteligentUą. nes 
ji “jaulihafėąte taWwWiltaI 
nelaišio :R«| j
čio vardas į,
mą, tąpąs tftailrtWWMMtaL

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
m*ww|4kw

* •“**.& 01M 
• R W I nWWRr"““ 
T.L Ofise: 847-5800,1 rgg. PR M 

DR. V. VILEIŠIS
IJ.CWWWtal 

štaaMS HaiMed
Priėmimo .M ‘ 
u M sak a 
Tteėiad. ir

JUOZAPAI JW- GAIAUSKAS 
Qyx*eo g2ą$ :S9- AxbUnd Ava.

Mirė 1864 m. rugpiūčio 23 d., 
1:30 vai. rytą, sulaukęs 82 m.

Gimęs Lietuvoj. Tauragės aps. 
Amerikoje išgyveno 61 m.
Paliko nuliūdę: sūnus Juo­

zapas P. ir kiti giminės, drau­
gai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas pir­
madienį, 6:30 vai vakare, John 
F. Eudeikio koplyčioje, 4605 
So. Hermitage Ave.

Trečiadienį, rugp. 26 d. 8:30 
vai. ryta bus lydimas iš koply­
čios į sv. Kryžiaus parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojamas šv. Kazi­
miero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo W. Gaiaus- 
ko gimipAf draugai ir pailsta 
mi nuoširdžiai kviečiami .daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
iajn oaskutlni • Dataroavixna ir 
atsisveikinimu.

Nuliūdę liek*: aūjnųs jr kiti 
giminės ir draugai.

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akitart* moterų Ilgo* 
<1V ARfiHM AVENUE 
OFISO dVALANDQS:

-Nuo S—4 ir nuo 8—8:30 vaL vaka 
Šeštadieniai* nuo 2 Dd 4 popiet

w K



Maywoode surado 
vogtus daiktus

Penktadieni Cook County po­
licija surado 110 moteriškų 
suknelių, 21 dėžę deginus ir 
didelę duug\bę kitų daiktų, 
birželio 5 dienų pavogtų iš 
F.hnwood Parko krautuvės.

Policija šutinė Louis Miller 
ir jo žmona Evelyn, gyvenu­
sius 2007 S. 9th Avenue. Nuo 
degtinės dėžių buvo nulupinė­
ti priklijuoti ženklai, bet po­
licija rado būdų vogių degti-

CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

iK,' 
I?’''

Sįį

HELP WANTED — FEMALE 
Reiki* Darbinlnklv

SEWING MACHINE 
O P E R A T O R S 
F.xperienced on Lite 
and Heavy Canvas 

BEAHSE MFG. CO. 
.3815 W. Cortland

REAL ESTATE
Hi

RUTING IN GfcNIRAL

f '

r

i

I

6455 So. Kedzie Ave.

S-T-R-E-T-C-H

MOTEL

Antilles atvažiavusiu dainininku * bearia* 
a. Vieni vertele peruku*, bet vial verte- LAKE|e moterišku*

NAUJONOd, CHICAGO K ILL. — MONDAY, AUGUST M, 19M
1

‘NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS
Y"R •'» KAjv š x i S j U Ak 4 SE

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leones Franckus, Sev.

Without seat belts. 
When your car stops 
suddenly, you are 
thing forward with 
tremendous force.

Call: Frank Zapelis 
320814 W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale­
tas. Pilna kaina $17,000.

CICERO — PARK HOLME
2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas,

REAL ESTATE — OUT OF TOWN

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus

P. NEJZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tol. YA 7-5980

namą, turi parduoti, $17,000 
rišusiai pasiūlymas. 

. . Tel. RO 1-5610

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE. 

Tel. PR 8-9533

BR1DGEPORTE išnuomojamas 6 kam­
barių nešildomas butas. Karštas van­
duo, maudynė, antras aukštas, prieša­
kys. $55.00. Teirautis pas Mr. Quin, 

tel. 254-0547 po 6 vai. vakaro.

With seat belts, you 
“stay put” . . . with 
a Margin uf Safety 
between you and 
serious injury.

PAJAMŲ NUOSAVYBE. East Rogers 
Park, 2 butų, dalis med., dalia mūr., 
2 po 5-is, naujas šildymas, pajamų 
už viršų $100 ir $110 va apačią, gara­
žas $10. Savininkas nusipirko kitą

2 BUTŲ MŪRINIS — 5 ir 6 kamb. 
Alyvos ir karšto vand. šild.. pilnas 

rūsys, parduoda savininkas.
2348 W. HURON

PASKUTINES NAUJIENOS
T.rert. LIMwl, Clm - UM, MI.I WjOO.
Rašomas mašinėlė* su tšefuvly Ir klty kalby raidynai*. Kaina nuo $50.00.

GAGE PARKE
originalus 4 butų mūrinis, did. kam­
bariai, mod. vonios, mūrinis garažas, 
$5,000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME. PARDUODAME, MAI­
NOME įaviraus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notarfctas.

ApsukrO* britu dainininkai, pasipinigavę JAV praeitais matais, šią savaite vėl atskrido Į JAV 
sentimentaliu dainų dainuoti. Mokyklinio amžiaus mergaitėms ši* dainininkai labai patinka, na* 

dainuoja joms suprantama kalba ir apie nesuprantamu* dalyku*.

J

— >-----mainyti.

6 KAMB. 1H vonios, įrengtu rūsiu 
mūrinis. Arti Marquette Parko. 13 me­
tų. 39 pėdų sklypas, garažas ir visokie 
patogumai. Požemine laistymo siste­
ma, centriniai vėsintuvai bei daug ki­
tų priedų. Apie $30,000.

5 KAMB. mūrinis, arti Nabisco, nau­
jas žildymas gezu, garažas. $17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu­
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild.

Milleriams pavyko pavogti, 
bet nemokėjo vogtų daiktų par 
duoti. .Jie pasiūlė pigiai par­
duoti tris moterįškas sukneles. 
Nespėjo jas parduoti, kai po­
licija ir užgriuvo jų namų. 
Vogti daiktai buvo laikomi rū­
syje. Abu suimtieji sakėsi, kad 
turi restoranų Lyons mieste­
lyje, bet, matyt, kad vertėsi iš 
vagiliavimo.

Patraukė teisman 
aštuonis vagis

Prisiekusiųjų teismas penk­
tadienį patraukė teisman aš­
tuonis vagilius, kurie praeitų 
pavasarį iš Louis Zahn Drug 
Co. pavogt vaistų ir įrankių 
už 250,000. Dalį vaistų jiems 
pavyko išvežti, bet jie buvo su­
čiupti, kai krovėsi vagiamus 
daiktus į sunkvežimį.

Kita byla bus užvesta tiems, 
kurie bandė papirkti liūdinin­
kus ir teismo pareigūnus. Ap­
kaltinti Angelo Pettit, John 
Monteleone, Frank Rago, Ro­
bert Vaughn ir kiti.

MTMMU 
atmutt tMW

įieško būdų 
riaušininkams malšinti
Illinois valstybės saugumo 

direktorius Joseph E. Regan 
ketvirtadieniui sukvietė Cook 
County policijos vadus, kad 
galėtų aptarti priemones riau­
šininkams greičiau malšinti. 
Dixmoor ir Harvey srityje vy­
kusios riaušės parodė, kad po­
licijos veikimas nebuvo sude­
rintas. Jeigu policija būtų bu­
vusi griežtesnė, tai riaušėms 
greičiau būtų buvęs padarytas 
galas. Jaunieji vaikezai įsidrą­
sina, kai mato, kad policija ne­
siima griežtesnių priemonių.

Degtinės pardavinėtojas La 
Pota pareiškė, kad jis Dixmoor 
srityje nesirengia daugiau deg­
tinės pardavinėti. Vagys ir už­
puolikai jam padarė didelius 
nuostolius. Jis džiaugiasi, kad 
pajėgė išgelbėti buvusias dcy 
tinės atsargas.

Riaušės prasidėjo, kai La 
Pota pagavo vienų jaunų juo- 
dukę, pavogusių butelį degti­
nės. Juoduke mano, kad La 
Pota tarnautojai neturėję tei­
sės parmesti jos ant žemės. 
Kad ji neturėjo teisės degtinės 
vogti, tai savo skunde ji ne­
kalba.

rxxxxxxxxxxxxxxzxxxxxxxxxx
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS & HANDLES 
30 & 50 9*1. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. 

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIEN*

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

Nebus trečios Illinois 
partijos

Be demokratų ir republiko- 
nų, Illinois valstijoje grupė 
žmonių bandė suorganizuoti ir 
trečiųjų partijų, kuri ruošėsi 
dalyvauti lapkričio mėnesio 
rinkimuose. Trečion partijon 
buvo susispietę žmonės, kurie 
yra nepatenkinti dviem didžio- 
jom partijom.

Bet penktadienio vakare 
Springfielde buvo susirinkusi 
rinkiminė komisija trečios par­
tijos peticijos svarstyti. Paaiš­
kėjo, kad trečios partijos at­
stovai nepajėgė surinkti rei­
kalingo parašų skaičiaus. įsta­
tymas liepia surinkti mažiau­
siai 25,000 parašų, o trečiai 
partijai trūko 1,600 parašų.

Valstybės sekertorius Cham­
berlain paskelbė, kad trečioji 
partija nebus įrašyta j spaus­
dinamus baliotus.

Wilson pagerino 
Chicagos policiją

Chicagos policijos komisi­
ja, vadovaujama Franklin M. 
Kreinl, keturis mėnesius tikri­
nusi dabartinę policijos veik­
lų, priėjo išvados, kad per pas­
kutinius ketveris metus poli­
cijos viršininkas Orlando W. 
Wilson, mero Daley remiamas, 
padarė nepaprastai didelę pa­
žangų visoje policijos organi­
zacijoje.

Jis atleido visų eilę nerangių 
ir neklusnių policininkų, įvedė 
naujų sistemų nusikaltimams 
registruoti ir nusikaltėliams 
gaudyti. Pavojaus metu dabar 
galima i kelias minutes iššauk­
ti didokų policininkų būrį, ku­
rie tuojau imasi žingsnių nusi­
kaltėliams suimti.

Anksčiau didokas policinin­
kų skaičius turėjo dirbti ofiso 
darbus. Dabar raštinės darbų 
atlieka samdyti civiliai, o visi 
tikri policininkai gatvėse.

Orlando Wilson pareiškė, 
kad čikagiečiai turi išmokti 
geriau automobiliais važinėti, 
tai negaus tiek daug tikietų ir 
vieni kitiems nepadarys tiek 
daug nuostolių. Wilson la­
bai patenkintas, kad William 
Clark patraukė teisman Chica­
go Police Journalų leidžiančius 
pasipinigautojus.

Thomas O’Connor 
tvarkys susisiekimą

Iki šio meto Chicagos tra- 
fiko reikalus tvarkė Walter J. 
McCarter. Bet šis techniškas 
specialistas jau išeina atsargon.

Penktadienį buvo susirinku­
si CTA vadovybė ir paskyrė 
Thomas B. O’Connor vyriau­
siu tvarkytoju. Iki šio meto Th. 
O’Connor buvo McCarter pa­
vaduotojas.

O’Connor gaus $35.000 algos 
į metus.

He wore his 
seat belt

Kaip prasidėjo
Dixmoor riaušės
Puta advokatas George

Pakaitos Chicagos 
policijos vadovybėje

Policijos vadas Orlando W. 
Wilson praeitų savaitę padarė 
didelių pakaitų Chicagos po- 
licijo svadovybėje.

Owen Duffy buvo Marquette 
distrikto policijos vadas, bet 
jis jau išeina atsargon. šio 
distrikto polijčs vadu bus Ja­
mes Holzmart,* kuris iki šio me­
to vadovavo Chicagos policijos 
planavimo komisijai.

Gresham distrikte vadu bu­
vo James T.'jMcGrath. Dabar 
tų vietų užimę tap. John Mc 
Dermott. Kap^.James Hackett 
vadovavo Shakespeare distrik- 
tui. Dabar jis paskirtas j Fill­
more stotį, o buvęs šios stoties 
viršininkas Tlibmas McNullty 
paskirtas į Shakespeare stotį.

He didn’t
Seat belts are Rte savers.

But only if you use them every 
time you drive—even though 
you're going only a few blocks 
or miles.

Because traffic accidents bap- 
ben without warning, and more 
often dose to home than away 
t» a trip. In fact, 2 out of 3 traffic 
deaths occur within 25 miles of 

victims’ homes.
And do seat belts work? They

B
eay had neat beris and used 
at least 5,000 lives could be 
each year, and serious ■> 
įaries reduced by one third.

Be safety wise. Join the mtL 
|tons who have had seat belts 
Installed, and use them. Every time 
you drive, buckle up for safetyl

REAL ESTATE FOR SALE I REAL BSTATB POE SALE
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Paskolos, perkant namus, daromo* ilfimn* taemtnama 
ir tamale nimšim^iata mėnesiniais įš*lmokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, ill. Virginia 7-7747

MODERNUS — PELNINGAS, 3 bu­
tai ir bizni*, mūras, dideli butai, mū­
ro garažas, Marquette Parke, $6,400 

i nuomos, visa kaina — pigu.
SAVAS MŪRAS, gražus 5 kamb., 

naujas gazo šild., arti 64 ir Cicero, 
$16,900.

DIDELIS 2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 
kamb., gazo šild., garažas, Marquette 
Parke. $26,800

KARALIŠKAI PLATUS, 7 kamb., 
gelsvų plytų mūras, riešuto medis, 
“Magi” karpetai, kilmingai įrengtas 
rūsys, visur “air condition”, mūro 
garažas, reikia matyti. Marų. Parke.

PALIKIMAS — PIGUS. 2 butų me-

dinis. 45 pėdų lotas. Naujas gazo šil­
dymai. 64—Pulaski. $17,000.

7 METŲ. 5\4 kamb. mūras, 2 auto 
garažas, aluminum langai, karpetai, 
virimo krosnis, arti mūsų. $30,000.

CHICAGOJ, mielam Brighton Par­
ke, švarus 12 aprt mūras, platus lo-

nuomos, kaina — 6 kartus nuoma.
IR DAR BRIGHTON PARKE biz­

nio mūras, erdvus butas, modernus 
frontas, 47th ir California. Kaina že­
miau $14,000.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri šildy­
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8

sist., alum, antrieji langai, i pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
$17,500.

3 BUTŲ MŪRINIS, 6-6-3 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo Ir karšto vand. 
šild., vandens apsėmimo kontrolė, ga­
ražas. Arti 718t ir Maplewood Ave. 
Tik $30,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS"
PRošpect 8-2233

2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $22,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal­

votos vonios, plytelėmis išklotas rū­
sys. Karšto vandens gazo šilima.

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
licenii|uota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Hah ted SL, Chicago 8, DI. Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, 01.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir vhg kitu Lietuvoje pageidau­

jamu prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos molinos, skalbimo mašinos, automobiliai, 

planinei, motociklai H Europos k Sev. Są|ungot sandėlly.

Vedė|al E. Ir V. ŽUKAUSKAI

La
Collins šeštadienį papasakojo, 
kaip prasidėjo Dixmoor ir 
Harvey riaušės, padariusios di­
delius nuostolium gyventojams 
ir automobilistams.

La Pota krautuvėn užėjus 
22 metų juoduke Blondella 
Woods pasiėmė butelį degtinės 
ir užsikišo po savo megztinu­
ku. Ji manė, kad niekas jos 
nepastebėjo, bet visa lai per 
veidrodį matė pats krautuvės 
savininkas La Pota.

Kai juoduke priėjo prie re- 
gisterio, tai La Pota paprašė, 
kad ji užmokėtų ir už antrąjį 
butelį degtinės. Juoduke pasa­
kė, kad ji perkanti tiktai vienų 
butelį, o ne du. Tada pats La 
Pota piršto nagu palietė josios 
megztinuką ir suskambėjo pa­
slėptas degtinės butelis. Tuojau 
po to juoduke griebė pastatytų 
butelį ir kirto pačiam La Po­
lai per galvų. Nuo to ir pra­
sidėjo visas triukšmas. Subėgo 
tarnautojai, atėmė iš jos pa­
slėptą bonką, o kai ji pradėjo 
priešintis, tai ji buvo parmesta 
ant iemėgy kol atvyko policija.

Netrukus į krautuvę atbėgo 
10 ar 12 juodžių grupė, pasisa­
kė, kad jie yra juodieji musli- 
mai, ir kad jie neleisią mušti 
juodos moters.

— Josephine Conte, 3034 S. 
Normal, jarde išaugino ir pri­
nokino figas.

— Prisiekusiųjų teismas pra­
dės klausinėti liūdininkus apie 
restoranų ir biznio įstaigų pa­
deginėjimus.

— Bcrunjno atstovas George 
E. Dolezal reikalauja, kad bū­
tų padaryta reforma Sanitary 
Distrikte.

MW J* 8 tf to save Hires /» 
K>-operat/on with The

Pas vol k lux savo draugus 
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Visais siuntiniu reikalais kreiptis |

J. K AR VELIO PREKYBOS NAMUS
2715 Wert 71rt Strart Chicago Dliaoia TeL 471-1424

• • • 1 ‘ ■ 1 • • J .

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 7Įst Street________ WAlbrook 5-60Į5
MEDINIS 2k4, rūsys, garažas, Brigh­

ton Parke. $13,900.
MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 

Brighton Parke, netoli naujos bažny­
čios, švarus.
, MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros' 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko Ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals Ir interior decorating).
Skambinti

Tel. 839 - 5299

JAUKUS 5 MIEGAMŲJŲ,
8 KAMB. CAPE COD NAMAS, 

atskiras valgomasis, 
2 pilnos vonios, 
2 auto garažas.

80th Place arti Kedzie.
JURA 

Tel. FR 2-2783

1 mylia i pietas nw 
chlgan, Tl vienetai 
mat, miesto vanduo ir 
100 
pae, arti 
miesto 
Kaina

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miest< 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie AveM Chicago 23, Ill.
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL ’-0412 
ir

VICTOR SKADE ST B9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning J naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters) Darbas atlie­
kamas tuotai.

ai. 
u leidimus dirbti mieste Ir 

užmiesčiuose.

*1.

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western AteM Chicago 0. Ill. 

Tel.: VI 7-8447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

STOGŲ DENGIMAS IR RlNOS 
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu­

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos ii narūdiian- 
čio metalo, Kurio nereikia dažyti 

taisymas, 
Ka­fr

mtao
darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga­
rantuotas. Nemokamą* įkainavimas.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

A. ABALL ROOFING CO. 
Skubiai atlieka, darbą 

. ię pilnai j| garantuoja.

NAUJIKUOSE GAJiI RAŠYTI

KIEKVIENAS IR APIS VISKĄ
'
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